

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zhr. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zhr. 90 ct. miesięcznie. „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł. „Tygodnik Ilustrowany” dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* kosztuje we Lwowie rocznie 10 zhr., półrocznie 5 zhr., kwartalnie 2 zhr. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi za drugie ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem” za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1892 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany”, po następującej cenie:

We Lwowie:	kwartalnie	2	50 ct.
	miesięcznie		84 „
Na prowincyi:	kwartalnie	3	15 „
	miesięcznie	1	5 „

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 marca.

Od pewnego czasu, mianowicie od chwili zamordowania w Konstantynopolu dr. Vulkovicia, pojawiają się w dziennikach zagranicznych coraz częściej wiadomości, o przygotowaniach rządu bułgarskiego do wyjścia z dotychczasowej roli biernej i podjęcia akcji, której ostatecznym celem miałyby być ogłoszenie niepodległości Bułgarii. Chociaż do tego rodzaju wieści koła poważniejsze nie przywiązują żadnej wagi i uważają je tylko za manewr tych sfer, które pragnęłyby rozbić dobre porozumienie W. Porty z lennicem księstwem, a także źle usposobić sułtana dla władców w Sofii, to przecież nie ulega wątpliwości, iż zamach na dra Vulkovicia i zachowanie się w tej smutnej sprawie rządu tureckiego, wywołało silne wzburzenie wśród ludności bułgarskiej i obniżyło znacznie jej sympatyje dla zwierzchniego państwa. Jeżeli nie było w mocy władz tureckich zapobiedz zamachowi, to uległość ich wobec ambasady rossyjskiej, gdy ta zażądała wydania Sziszmanowa, jednego z intelektualnych sprawców mordu, wywarła bardzo przykre wrażenie w Sofii i spowodowała surową krytykę takiego postępowania. W stolicy bułgarskiej są zdania, iż W. Porta nie może tu w żadnym razie zasłaniać się kapitulacyami, gdyż takowe zostały zawarte celem chronienia obywateli państw zagranicznych przed nadużyciami i niesłusznym wymiarem sprawiedliwości ze strony organów tureckich, nie zaś w intencji zaopatrywania notorycznych zbrodniarzy w listy żelazne, poręczające im zupełną bezkarność. Zresztą stwierdzoną jest dzisiaj rzeczą — a na to właśnie należy położyć nacisk — iż ów Sziszmanow, z urodzenia Bułgar, jest poddanym tureckim, a reklamacya jego ze strony rossyjskiej, nastąpiła jedynie na tej podstawie, że był w posiadaniu pasportu rossyjskiego. Na tę właśnie ważną okoliczność zwrócił uwagę rząd tureckiego kierownik bułgarskiej agencji dyplomatycznej, jednak bezskutecznie, bo w Konstantynopolu od niejakiego czasu, jak stwierdza *Pol. Corr.*, dziwnie okazują się usługowymi

dla Rossyi, ilekroć ta bierze w obronę poszlakowanych o zbrodnicze machinacje wychodźców bułgarskich. To też rząd książęcy jest zupełnie bezsilnym wobec spisków, knu-tych w Turcyi, przeciw istniejącemu w Bułgarii porządkowi lub kierującym tam osobistościom, interweneya bowiem rossyjska okazuje się zawsze silniejszą od słusznych żądań Bułgarii.

W tym stanie rzeczy zrozumiałem jest objawiające się w księstwie pewne wzburzenie i zrozumiałe głosy, domagające się od rządu, aby postarał się o rękojmię dla zabezpieczenia życia patriotów bułgarskich. Słychać, że p. Stambułow ulegając naciskowi opinii publicznej, polecił nowemu agentowi dyplomatycznemu przy W. Porcie p. Dimitrowowi, by poczynił w Konstantynopolu energiczne przedstawienia zażądał wyjaśnień, względnie zadośćuczynienia za to, iż wypuszczono z rąk bez przeprowadzenia choćby wstępnego śledztwa, osobistość, o której powszechnie było wiadomem, że jest jednym z głównych kierowników zbrodniczej działalności przeciw Bułgarii. Ci jednak nie liczą się z położeniem, którzy mniemają, że rząd bułgarski dałby się nakłonić do kroków mogących sprowadzić zerwanie z Portą. Właśnie dla tego, że Rossya byłaby bardzo rada, gdyby zamordowanie Vulkovicia sprowadziło podobne następstwa rząd bułgarski, który tyle już złożył dowodów ogłębności, rozumu politycznego i umiarkowania, wystrząsać się będzie uczynić cokolwiek, co by mogło być wodą na młyn najzacieńszego jego przeciwnika.

## Sprawy sejmowe.

(Reorganizacya oddziału conceptowego Wydziału krajowego).

(§) Komisya budżetowa załatwiła na podstawie sprawozdania p. Abrahamowicza przedłożenie Wydziału krajowego w przedmiocie reorganizacyi conceptowego etatu urzędników Wydziału krajowego, przy równoczesnem zniesieniu w tym dziale instytucyj dyetaryuszów.

Komisya zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego uchwaliła znieść posadę radcy dla spraw kodyfikacyjnych, a natomiast utworzyć posadę trzeciego radcy w oddziale conceptowym; — zdaniem bowiem komisyi, prócz dwóch radców potrzebnych dla ważnych agend biura gminnego i komunikacyi, utworzone zostało w r. 1890 biuro prezydialne, na którego czele stoi obecnie i stać będzie radca. Dalej zgadza się komisya na powiększenie etatu adjunktów z 3 na 6, asystentów 2 etatowych, 4 nadetatowych, na 6 etatowych, oraz kreowanie 6 nowych aplikantów przez redukcję dyurnistów. Natomiast postanowiła komisya zwinąć zarazem 1 posadę conceptysty, będzie zatem tych posad zamiast 7 tylko 6, chociaż Wydział krajowy proponował zatrzymanie dotychczasowej liczby conceptistów.

Pod względem finansowym reorganizacya ta wymaga w porównaniu z r. 1891 podwyższenia wydatku o 590 zł., zaś z r. 1890 nawet mniej o 890 zł.

Komisya podniosła następnie niewłaściwe tytuły urzędowe conceptowych urzędników.

Mianowicie urzędnicy idący w randze na trzecim miejscu, po radcach i sekretarzach, których pensya roczna odpowiada płacy sekretarza conceptowego Namiestnictwa, noszą tytuł conceptystów, t. j. klasy najniższej w administracyi Państwowej, związanej w regule z młodym wiekiem. Nazwa więc dzisiejsza nie odpowiada ani wysokości płacy conceptistów Wydziału krajowego, ani zakresowi ich działania. Komisya wnosi tedy, by obecne posady conceptystów zmieniono pod względem nazwy na posady wicesekretarzy; natomiast zostających w randze przedostatniej asystentów, jako nazwy posady wchodzącej wyłącznie w zakres czynności manipulacyjnych, zmienia komisya na conceptistów.

## Z Sejmów krajowych.

Ze strony zupełnie wiarogodnej dowiaduje się *Hlas Naroda*, iż Namiestnik hrabia Thun oświadczy się na dzisiejszem posiedzeniu komisji ugodowej Sejmu czeskiego, w formie jak najbardziej stanowczej, za prze-

42)  
**W PETACH**  
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA  
przez  
Teodora Jeske - Chcińskiego.  
X.  
(Ciąg dalszy).

Milcząc, doszliśmy do Topolina. Wstyd mi było własnej niemocy w obec optymizmu kolegi, więc postanowiłem przy pierwszej nadarzonej sposobności „wziąć się za kołnier i pchnąć się do stanowczego kroku”. Długo czekać nie miałem potrzeby, codziennie bowiem spotykaliśmy się z paniami to w Korcezynie, to u nas, w lesie, albo na granicy majątków. Mimo jednak szczerej chęci, nie udawało mi się się to „branie siebie za kołnier”. Ilekroć zbliżałem się do panny Zabudowskiej, aby związać się z nią na zawsze słowem ostatecznym, odciągał mnie głos wewnętrzny. Widziałem jasno wszystkie skutki małżeństwa: utratę swobody, konieczność systematycznej pracy, dzieci, nianki, bony, guwernantki, choroby, niepokoje i t. d. Pozbycie się wolności, nie przyszło mi z łatwością. A wieść tymczasem okoliczna, która ma nie tylko sto trąb do rozgłoszenia plotek, ale i sto ócz, do podpatrywania rzeczy, któ-

re jeszcze nie istnieją, zaręczyła mnie już z hożą warszawianką. Dotarła ona aż do zabitego deskami Murszyna i wywabiła z niego starego niedźwiedzia, który się od kilku miesięcy światu nie pokazywał. Zdziwiłem się niepomiernie, gdy pewnego wieczoru, zaszedłszy z Piwońskim do Korcezyna, zastałem przed gankiem wuja Piękarskiego, zajętego rozmową z paniami Zabudowskimi. Ostrzyżony, uczesany, w świeżym tużurku, z szarym cylindrem w ręku, uśmiechający się konwencyonalnie, przechylił się poprawnie w stronę białogłówn, zupełnie niepodobny do siebie.

— Co mu strześliło do głowy? Może zapomniał o pięćdziesiątce, o newralgiiach i reumatyzmach, i chce mi odbić pannę. W starym piecu... Szczęście mu Boże...

Słuchałem ciekawie gawędy. Mówili o ulubionym przedmiocie szlachty, „o ciężkich czasach”, o potrzebie oszczędności, pracy itd. Panna wtórowała wujowi ciągle, nie przecząc ani razu. Tej samej taktyki trzymała się się w obec mojej matki przez cały czas tegorocznego pobytu. Nie potrącała nigdy o naukę, przeciwnie, słyszałem, jak ganiła tak zw. mądre panny.

Kiedy panie poszły do dworu po narzutki, wziął mnie wuj na stronę i odezwał się:

— Albo ta dziewczyna jest kuta na czterech nogach, albo też bardzo dobre z niej stworzenie. W każdym razie zamknę jeszcze lepiej baranie skórki, bo coś czuję, że wam się rychło przydadzą.

— To wujaszek odbył dla mnie drogę z Murszyna do Korcezyna? — zapytałem.

— A tyś co myślał? — mruknął.

— Tak się wujaszek wystróżił...

— Przecież jak obszarpaniec nie mogę się ludziom pokazywać. Tobie się pewnie zdawało, że tylko ty umiesz włożyć na siebie porządny gałgan, he, smyku? I twój wuj wycierał kiedyś posadzki salonów warszawskich, chociaż nie kolejami, lecz własnymi kółmi do stolicy jeździł.

Wycierało się, wycierało, aż się podszwyr przetało, ale teraz to mi już tylko w domu swojsko.

Ująłem rękę wuja.

— Dla czego się wujaszek dla mnie trudził? — wyrzekłem.

— Chciałem zobaczyć przyszłą siostrzeniczkę. Wcale niczego, masz gust. Kiedyż będzie weselisko? Zobaczysz że i we fraku chodzić jeszcze umiem. No kiedyż?

— Dotąd się nawet jeszcze nie oświadczyłem.

— Na co marudzić? Jak ci się tylko panna podoba, łap ją i jazda do kościoła. Po monetę na podróż posłubną zgłoś się do mnie, bo Topolin nie będzie miał tego roku nadwyżki, a długów robić ci nie pozwolę.

Czegoż ci ludzie chcą odemnie? Wszyscy wołają, naga! bierz się za kołnier, pchnij się, łap, jazda, nie marudź! Matka, wuj, Piwoński, kładą mi bezustannie w uszy, abym się żenił.

Niechże więc tak będzie.

Panie wracały właśnie, zabezpieczone lepiej przeciw chłodom wieczoru.

— Do roboty Władku, — mruknął wuj, — ja będę opowiadał tej starej jejmości kosażki

opałki, a ty zawiń się koło dziewczyny. Żebyś mi się nie zbłądził, chłystku.

Z galanterią starej daty, podał wuj ramię pani Zabudowskiej i zaczął się z nią przechadzać po alejach ogrodu. Widziałem, że zmierzał w stronę szpaleru grabowego, który go niebawem zastąpił.

Zostaliśmy sami z panną, zakryci kłombem lip przed oczami mieszkańców dworu. Tam rozpiął Piwoński razem z Zosią Jachimowską jakiegoś motyla na deseczek.

Chociaż ani ja ani panna Zabudowska nie należeliśmy do łęklivych i małomownych, dziś staliśmy niemi i bezradni obok siebie, jak gdybyśmy przeczuwali, że się za chwilę dla nas coś ważnego rozstrzygnie. Wszakże — to rzecz nie mała oddać się komuś na życie i zabrać całą drugiego człowieka istotę.

Ona oskubywała liście szamowej róży, ja patrzyłem to na nią, to w szarą dal, albo w ziemię. Nagle spotkały się nasze oczy, a usta uśmiechnęły się. Jej spojrzenie opadło szybko, moje ogarnęło jej postać z przyjemnością.

— Może przejdziemy się po ogrodzie — odezwał się głosem drżącym.

Bez słowa złożyła swoje ramię na mój, i posunęliśmy się w stronę przeciwną tej, którą wuj obrał.

Był na dworze ten sam wieczór czerwcowy, cichy i wonny, ten sam mrok przejrzysty padał z wysokich krain na ziemię, który temu dwa tygodnie piękną warszawiankę oczarował.

Milcząc, lekką stopą, jakby senna, postępowała panna Zabudowska, przytulając się do mnie z ufnością. Ognie szły z jej

przeważeniem punktów ugodowych. Oświadczenie to jednak nie zaalarmuje bynajmniej Starożechów i członków wielkiej posiadłości, ci bowiem wiedzieli i wiedzą, iż akcja ich nie zgadza się ze stanowiskiem Rządu. O rozwiązaniu Sejmu Rząd prawdopodobnie nie myśli, gdyż takie zarządzenie nie miałyby praktycznego celu.

Przed kilkoma dniami pojawiła się w kilku dziennikach wiadomość, że pewna liczba członków konserwatywnej szlachty czeskiej, między tymi hrabia Jan Thun, przemawiała w klubie wielkiej posiadłości za prowadzeniem dalej akcji ugodowej. Skutkiem tego hr Thun oświadcza w *Politik*, że doniesienie powyższe, o ile się jego tyczy, jest nieprawdziwe, i dodaje, że byłby bezwarunkowo głosił za odroczeniem rozpraw nad ugodą, gdyby był miał sposobność brania udziału w obradach klubu.

Na przedwczorajszym posiedzeniu Sejmu czeskiego deput. Vaszaty uzasadniał swój wniosek w sprawie urządzenia krajowego zakładu asekuracyjnego i zaprowadzenia przymusowego ubezpieczenia przeciw pożarom.

W komisji budżetowej tegoż Sejmu wniosł Podlipny, by szkołom prywatnym, które przyjmują uczniów, nieznających języka wykładowego, nie udzielać subwencji krajowej. Wniosek ten odrzucono.

Morawski Sejm uchwalił jednomyślnie, aby szczegółowy projekt regulacji rzeki „Morawy“, wymagający kosztów 7.417.000 zł. odstąpić Rządowi, oraz aby celem wykonania drogi żelaznej morawsko-węgierskiej i uzyskania subwencji rządowej rozpocząć rokowania. W toku dyskusji wielu mowców wyraża gorące uznanie z powodu życzliwego stanowiska, jakie Rząd zajmuje w obec regulacji „Morawy“. Namiestnik, dziękując za słowa uznania, zapewniał, że odpowiednio Ministerstwa pragną poprzeć o ile możliwości przedsiębiorstwa krajowe.

W tymże Sejmie baron Prazak, syn Ministra, uzasadniał wniosek, dotyczący wprowadzenia w Morawii rad powiatowych. Mowca przypomniawszy, że od r. 1861 autonomii ciągle ponawiają ten wniosek i że prawica tak długo ponawiać go będzie, dopóki nie przejdzie w Sejmie krajowym. Tymczasem większość odrzuciła go znowu, nie odsyłając go nawet do komisji. Natomiast w sprawie udzielenia 2.500 zł. subwencji dla czwartego austriackiego zjazdu strzeleckiego, który się odbędzie w r. b. w Morawii, Sejm jednomyślnie uchwalił odpowiedni wniosek komisji finansowej, a to mianowicie z tego powodu, że Najj. Pan na zjazd strzelecki przybędzie do Morawy.

Sejm karyński przyjął przedłożenie o zaopatrywaniu rodzin tych nauczycieli, którzy zostaną powołani do wypełnienia obowiązku służby wojskowej, oraz o uwolnieniu od dodatków krajowych budowli przeznaczonych na mieszkania dla robotników.

## Przesilenie ministerstwa w Prusach.

Według najnowszych wiadomości, mających cechę oficjalną, cesarz przyjął dymisy hr. Capriwego z posady prezesa gabinetu pruskiego i hr. Zedlitz'a jako ministra wyznań i oświaty. Hr. Zedlitz był ministrem

ciała do mego, żarem wiał na mnie jej oddech, ... miłość spajała nas silniej, coraz silniej. Serce mi tak biło, że zdawało się skakać aż do gardła, a krew zalewała mój potokami gorącymi.

Nie byłam przecież nowicjuszem w ziemiole Kupidyne, takiego wszakże odurzenia nie pamiętałam. Słowa: „kocham cię“ eisnęły mi się na język, a wyrzec ich nie mogłam. Drżałam całą, jak przesiąknięta elektrycznością.

Zatrzymaliśmy się na skrajach alei lipowej. Znowu spotkały się nasze spojrzenia, ale oko jej nie schroniło się już pod powieką. Patrzało na mnie takimi płomieniami, tak mnie pociągało, że zdołałem tylko szepnąć: — Janino! a potem objąłem dziewczynę i przygarzałem ją do siebie. Bez oporu, bez woli spoczęła na moich piersiach i nie broniła się, gdy do ust jej przyłożyłem swoje, jak pieczęć rozpaloną. Zachwiała się pod pocałunkiem, a ja zapomniałem na chwil kilka o ludziach, o świecie, o całym otoczeniu.

Teraz dopiero wyrzekłem: kocham cię, kocham! A ona odpowiedziała głębokim westchnieniem.

Więc stało się, czego wszyscy pragnęli. Odtąd podzieliłem się na dwie połowy, z których jedna nie była już moją własnością.

Nastąpiły zwykłe sceny: błogosławieństwo, życzenia, szlachy, i t. d. Radował się cały Korycz, ścisłał mnie Piwoński, Jachimowski, wuj... kto tylko chciał.

(Ciąg dalszy nastąpi).

niespełna rok. Objął on tekę d. 11 marca z. r. po p. Gosslerze, który nie mógł porozumieć się z posłami katolickimi co do reformy szkolnej. Hr. Zedlitz wypracował projekt takiej ustawy, która uzyskała poparcie nie tylko stronnictwa centrum, lecz i konserwatyistów, a tem samem większości Izby. Umiął też pozyskać dla swych planów generała Capriwego i szedł śmiało do celu, pewny, że postępuje ku zupełnemu zadowoleniu monarchy. Niedawno pozyskał on jeszcze nowy dowód zaufania królewskiego, gdy minister skarbu, Miquel, nie chcąc zgodzić się na szkołę wyznaniową prosił o dymisy. Cesarz wprawdzie dymisy nie przyjął, ale nie okazał niczem, że chce hr. Zedlitz'a wstrzymać na drodze, którą mu sam wskazał. To też tem większego doznał hr. Zedlitz rozczarowania, gdy na ostatniej radzie koronnej monarcha wyraził odmienne zapatrywanie.

W wielu kołach panuje mimo to przekonanie, że ustawa szkolna nie zniknie zupełnie z porządku dziennego, ale że przyjdzie obecnie do rokowań z pojedynczymi partjami. Cesarzowi Wilhelmowi nie chodziło o usunięcie ustawy, ale o to, ażeby zasady ustawy z pewnymi modyfikacyami przyjęte zostały przez wszystkie stronnictwa.

Jako najsilniejszego kandydata do teki ministra oświaty wymieniają dzisiaj obecnie naczelnego prezesa Westfalii Studta, który przez czas dłuższy był podsekreterzem stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych. Prezesem gabinetu ma zostać niezawodnie były minister spraw wewnętrznych, hrabia Botho Eulenburg, obecny prezydent prowincji hesko-nassauskiej, człowiek usposobien wiele pojednawczych. O kandydaturze księcia Radolińskiego, którą podniósł organ ks. Bismarcka, nie ma mowy.

Przesilenie ministerjalne zadowolniło dotychczas tylko narodowo-liberalny, jako epigonów Bismarcka, którym chodziło głównie o osobę hr. Zedlitz'a; dzienniki ich tryumfują, przypisując swoim wystąpieniom zasługę usunięcia niesympatycznego ministra. Natomiast konserwatywna *Kreuz Ztg.* ubolewa, że ludzie niepowołani, a nawet tak zwani konserwatywni doradcy, wpłynęli na zmianę usposobienia cesarza w sprawie projektu szkolnego, przez kłamliwe raporty co do zapatrywań kraju i stronnictwa konserwatywnego na projekt szkolny. Nadto *Kreuz Ztg.* ubolewa, że hr. Capriwi chce zatrzymać urząd kanclerza rzeszy, ponieważ zdaniem jej nie może być odtąd w parlamencie mowy o żadnej większości rządowej, a stanowisko kanclerza stanie się wprost niemożliwym.

## Z Rosyji.

(Głód i epidemie w Rosyji. — Kwesja zniszczenia zakazu wywozu zboża. — Rosyjsko-ame- rykańskie zbierania. — Zadanie nowego ministra komunikacji. — Bankructwo Günzberga.)

Wiadomości o nadużyciach przy dostawie środków żywności i rozdiale zapomóg w guberniach dotkniętych głodem stanowią ciągle stałą rubrykę w prasie rosyjskiej. Między innymi donoszą z Kazania do *Nowoje Wremia*, iż ludność w gubernii kazańskiej karmiona jest chlebem posiadającym wszelkie własności do krzewienia chorób epidemicznych. Na podstawie chemicznej analizy wykazał profesor uniwersytetu w Kazaniu Orłow, że wypiekany dla głodnych chleb mieści w sobie 15 proc. popiołu, 15 proc. piasku i 20 proc. otręb. Również *Pet. Wied.* przytaczają długi szereg oburzających faktów nadużycia, zdzierstwa i innych niegodziwości, dodając przytem, że „sprawcami tego wszystkiego są Rosyjanie z krwi i kości prawowierni“. Tymczasem choroby epidemiczne szerzą się ciągle a brak szpitali i personelu sanitarnego powiększa groźbę położenia i czyni je rozpaczliwym. W Astrachaniu wszystkie szpitale przepełnione są chorymi na tyfus głodowy, toż samo w Niżnym Nowogrodzie, Samarze i Saratowie. W gubernii wiackiej, wedle *Kaz. Listka* prawie we wszystkich powiatach sroży się epidemia.

Kłeska głodowa oddziałała niekorzystnie na przyrwył podatków bezpośrednich. W roku zeszłym wpłynęło ogółem 104.270.274 rubli, gdy było preliminowanych 133.789.482 rubli, tedy blisko 30 milionów mniej.

Dzienniki donoszą, iż istnieje projekt przeprowadzenia powszechnego spisu zapasów zboża we wszystkich miejscowościach państwa. Od rezultatów spisu zależeć będzie rozstrzygnięcie kwestyi, czy możliwym jest zezwolenie na wywóz zboża za granicę.

Ofiarowane przez rząd Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki a dostawione na okręcie „Indiana“ do portu libawskiego zapasy zboża zostały wysłane natychmiast na miejsce przeznaczenia. Miasto Libawa uczciło załogę okrętu amerykańskiego wspaniałym bankietem, w czasie którego konsul amerykański Crawford powiedział między innymi:

„Wszystko, co w danym razie uczynił naród amerykański, błędnie w obec usługi, wysławianej przed 30 laty przez Rosyję

Stanom Zjednoczonym dzięki wysłaniu floty rosyjskiej ku naszym brzegom, celem dopomożenia nam do zachowania jedności naszej i niepodległości, i w obec groźby mocarstw, które zamierzały z pięknej flagi amerykańskiej zerwać jedną z najświetniejszych gwiazd.“

Bankiet ten zamienił się, jak donoszą dzienniki, we wspaniałą manifestację zbratania się Rosyji z Ameryką.

Do *Polit. Corr.* piszą z Petersburga:

O ile się zdaje, zadanie nowego kierownika rosyjskiego ministerstwa komunikacji, p. Wittego, nie będzie wcale łatwe. Krążą pogłoski, że rząd postanowił połączyć zarząd kolei państwowych z zarządzeniem kolei prywatnych. Car podpisał właśnie dwa ukazy, nadające ministrowi komunikacji prawo potwierdzania wyboru dyrektorów kolei prywatnych, oraz prawo nominacji urzędników wszystkich stopni. W kołach urzędniczych ukazy te wywołały przykre wrażenie; wytwarzają one silne ograniczenie swobody działania zarządów kolejowych, a jest obawa, że Witte będzie czynił z prawa swojego bardzo obszerny użytek.

Według informacji dzienników, zebranie wierzycieli Günzberga postanowiło zaprowadzić administrację, która ma się zająć stopniem likwidowaniem interesów Günzberga. Na decyzję tę zgodzili się podobno także wszyscy wierzyciele filii paryskiej firmy. Dzienniki oznaczają cyfrę aktywów blisko na 15 milionów, która to suma przewyższa o wiele sumę, podaną prawnie do ogłoszenia upadłości. Depozyty złożone u Günzberga, które przewyższały sumę 16 milionów, pozostały absolutnie nienaruszonymi, i Günzburg na poczet ich zwrócił już właścicielom przeszło 10 milionów. Według informacji *Agencji północnej*, zgromadzenie wierzycieli także miało zażądać faktycznego zaprowadzenia administracji. Największą węg. stratę pośrednią poniosą klienci Günzburków, przeważnie żydzi z kresów zachodnich i z nad morza Czarnego, którym wypadnie zapewne zawiesić swe finansowe operacje, opierające się dotąd zupełnie na mocnych fi-larach potężnego domu.

## KRONIKA

Lwów, 24 marca.

— **Najj. Pan** raczył najmiłośniej udzielić z prywatnej swej szkatuły gminie Głęboczek, w powiecie borszczowskim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **W kościele księży Zmarłych-wstańców** przy ulicy Piekarskiej, wieczorem o godzinie wpół do 6, miewać będzie konferencja rekolekcyjna ks. Bakanowski C. R. od poniedziałku 28 b. m. włącznie, aż do soboty, 2 kwietnia.

— **Walne zgromadzenie** bractwa Najsw. Maryi Panny, Królów Korony Polskiej, które miało się odbyć jutro, jako w uroczystość Zwiastowania N. P. Maryi, z powodu choroby ks. Arcybiskupa Isakowicza zostało odłożone na pierwszą niedzielę maja. Na porządku dziennym: 1. Zagajenie promotora Najprzewielebniejszego ks. Arcybiskupa Isakowicza. 2. Sprawozdanie. 3. Rzec o odrodzeniu narodów w starożytnym i nowożytnym świecie. 4. Referat i rezolucja ks. E. Bobrowicza, w sprawie czei Patronów narodu. 5. Rezolucja w sprawie święcenia niedziel. Ref. prof. dr. J. Żuliński. 6. Wnioski członków.

— **Stowarzyszenie** czynnej miłości bliźniego odbędzie walne zgromadzenie w piątek dnia 25 b. m. o godzinie 4 z południa w biurze Towarzystwa wzajemnego kredytu przy ulicy Wałowej 1. 14.

— **Zebrańie miesięczne** Towarzystwa historycznego odbędzie się w sobotę, dnia 26 b. m. o godzinie 6 wieczorem, w sali XV Uniwersytetu. Porządek dzienny: 1. Ludwik Przy- siecki: Uwagi o stanowisku historii w nowożytnym systemie wiedzy. 2. Luźne komunikacje naukowe. 3. Pogadanka w sprawach Towarzystwa.

— **Wydział kasyna miejskiego** uprasza pp. członków, którzy się zapisali na sobotnie przedstawienie, by bilety odebrali w piątek wieczór, ponieważ nieodebrane w piątek wieczór bilety rozdane będą w sobotę rano tym pp. członkom, którzy się zapisali po zamknięciu listy.

— **Wystawa szkieł** otwartą została wczoraj w wspaniałe udekorowanej ostatniej sali Tow. sztuk pięknych.

— **Z gal. Towarzystwa muzycznego.** Dyrekcja zaprasza wszystkich czynnych członków na wspólną próbę koncertu nadzwyczajnego na sobotę 26 b. m. o godzinie 7 wieczór do sali Towarzystwa muzycznego.

— **Wiec kobiet.** Panie Jadwiga Czajkowska i Felicy Prochnikowa zwołały na 10 kwietnia b. r. do Lwowa wiec kobiet, na którym omawianą będzie sprawa dopuszczenia kobiet do studiów gimnazjalnych i uniwersyteckich w Austrii.

— **Z Sokoła.** W piątek, dnia 25 b. m. o godzinie 12 w południe, odbędzie się wykład drugi z dziedziny higieny. Mówić będzie dr. Br. Skałkowski: „O obywatelskich obowiązkach matek ze stanowiska higienicznego“.

— **Z Tow. oświaty ludowej.** Doroczne walne zgromadzenie członków Towarzystwa oświaty ludowej we Lwowie, odbędzie się w piątek, 25 marca b. r., o godzinie 4 po południu w sali bibliotecnej Kasyna miejskiego. Członkowie, którzy nie otrzymali karty wstępu, raczą się zgłosić po takowe do prezesa Towarzystwa dra Hirschberga w Kasynie miejskim przed rozpoczęciem zgromadzenia.

— **Z Koła literacko-artystycznego.** W sobotę, 26 marca o godzinie 7 wieczorem mówić będzie Wojciech hr. Dzieduszycki na temat: Żywa tradycja z życia szlachty przed rokiem 1848. Wstęp wolny dla rodzin członków i osób poleconych.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 24 marca 1892 r. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 23 marca do 12 w południe dnia 24 marca b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku zachodni co do siły mierny (3), stan nieba zmienny a powietrze wilgotne (69 proc. wilg. względnej), opad deszcz, wysokość opadu 0,2 mm.

Srednia temperatura w tym czasie była +4,0°C., najwyższa +11,6°C. wczoraj po południu, najniższa +1,4°C. nad ranem.

Wczoraj wieczorem padał deszcz niezna- czny; dziś pogodnie.

Zniska barometryczna 745 do 750 mm znajdowała się w północnej Rosyji; zwyżka 780 do 775 mm. w Irlandyji.

Stan barometru zredukowany do poziomu morza, był dziś o godz. 12 w południu 764 mm.

Prognoza na dobę 25 marca 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku zachodni, co do siły mierny (3); srednia temperatura doby podniesie się do +5°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 75 proc.; opadu nie będzie.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Lipowcach pod Uniowem, ks. Józef Borowski, proboszcz gr. kat.

W Lepówce (pow. kałuski), ks. Jędrzej Kaczorowski, gr. kat. proboszcz tamtejszy.

W Nowym Jorku, znany impresaryo, Maks Strakosch, licząc lat 58.

W Alicante w Hiszpanii, dr. E. F. Freeman, profesor nowożytnej historii na uniwersytecie oksfordzkim, na ospę. Zmarły należał do najznakomitszych historyków angielskich.

W Poznaniu, Aleksander hr. Bniński, oficer 1 pułku strzelców konnych b. wojsk polskich, zasłużony patriota w sędziwym wieku.

— **Pożar.** Na przedmieściu samborskiem Poradowa zgorzały dwie zagrody wraz z zapasami żywności. Szkoda 1.700 zł., ubezpieczona do wysokości 900 zł.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Karol Karowski i Leopold Haim, obaj rodem z Krakowa otrzymali w Uniwersytecie tamtejszym stopień doktorów wszech nauk lekarskich.

— **Samobójstwo.** Ukończony słuchacz Uniwersytetu w Krakowie, Wiktor May, pozbawił się życia, zażywszy znaczną dawkę morfiny. Przyczyna tragicznego zgonu młodego człowieka nie jest znana. Wyszedł on z domu, pożegnawszy się z ojcem suchą uwagą, iż nie prędko powróci, i podążył w stronę Stradomia. Na ulicy uległ działaniu trucizny, a zwłoki pogotowie stacyi ratunkowej odwiozło do mieszkania. Liczył 26 at, był rygorozantem wydziału prawniczego.

— **Meteorologowie wiedeńscy** takie dają przepowiednie co do przyszłej pogody: Od dnia 20 marca do 10 kwietnia będą dni spokojne, ciepłe, przeważnie słoneczne. Nastąpi zmiana na gorsze, oziębi się, będą dni dżdży- ste, nawet trochę chwilowego śniegu. Potrwa to do dnia 24 kwietnia. Odtąd aż do d. 15 maja będzie stała, uroczą pogoda. Potem niestety zno- wu się popsuje, nastanie czas pochmurny, desze- ce, wiatry, szczególnie w dolinach, słowem dni pogodne będą nieliczne. Stała letnia pogo- da nawet i w dolinach znacznie się od sierpnia i potrwa aż do późnej jesieni. Takie są przepo- wiednie dla Wiednia i okolic — u nas może być inaczej.

— **Współczesny Matuzalem.** Stuletni starcy wśród ludności wiejskiej w Hercegowinie nie należą do rzadkości; w niektórych wioskach, w okolicach górzystych prowincyi tej, nie spotyka się niemal zgonów przed 80 lub 90 rokiem życia. Nawet jednak w Hercegowinie osobliwo- ścią jest starzec 130-letni. Jest nim wieśniak, Antoni Juricz, zamieszkały w Drewnicy, w okręgu mostarskim. Juricz do dziś dnia uprawia sam winnicę swoją i co niedziela chodzi do ko- ścioła, dwie mile drogi odległego. Na 100 kro- ków widzi jeszcze wszystko dokładnie. Charak- terystycznymi są u niego brwi, tak bowiem roz- rośnięte, iż robią wrażenie wąsów sumiastych i starzec często odgarnia je musi, aby mu oczów nie zasłaniały.

— **Zwłoki w studni.** W Oświęcimie znaleziono w studni hotelu Zatorskiego, zwłoki właściciela tegoż hotelu, Bernarda Gellera, po- ranione w ten sposób, iż zachodzi podejrzenie o morderstwo. Śledztwo w toku.

— **Ludność Warszawy.** Według ostatniego spisu ludności, Warszawa liczy stałych mieszkańców 244.929, niestałych zaś 243.488, co razem czyni 490.417. W tej pokaźnej liczbie przypada na płeć „brzydką“ 230.634, a na „piękniejszą“ 259.783.

— **W Wilnie zmarła** w wieku 86 lat Kamilla z hr. Tyszkiewiczów Słizniowa, wdowa po Rafale Słizniu, który kształcając się w Uniwersytecie wileńskim, okazał szczególne zdolności w rzeźbiarstwie, te zaś odziedziczyła Maryetta Słizniówna (s. p. Domejkowa), uczenica s. p. Jana Zienkiewicza; jeden z synów Rafała Słiznia głośny jest z zamiłowania do sztuki i starożytności, których cenne zabytki niezmqdowanie gromadzi; jego mieszkanie, to prawdziwe muzeum. Zmarła była ciotką Izabelli hr. Tyszkiewiczowej, której mąż zmarł kilka tygodni temu. Ojcem s. p. Kamilli Słizniowej był Dominik hr. Tyszkiewicz i Zofia ze Słizniów. S. p. Słizniowa zostawiła dobre po sobie wspomnienie: z pobożnością szły u niej w parze czynny dobrotę, zwłaszcza wspieranie ubogich. Ciało s. p. K. Słizniowej, tymczasem umieszczone na cmentarzu Rosa, dopiero latem będzie przewieziono do majątku Lubów pod Wilnem, gdzie jest kaplica, należąca do parafii Niemcewycyńskiej.

— **Cenne skrzypce.** Zmarły wybitny skrzypek niemiecki, Robert Heckman, pozostawił istny skarb w skrzypcach. Jedne z nich są dziełem Stradivariusa z r. 1721, a zatem z okresu, w którym ten mistrz w swoim rodzaju wyrabiał najlepsze instrumenty; są to jedne z najdroższych i najlepszych skrzypiec, jakie istnieją. Nadto znajdują się w spuściźnie po artyście doskonale zachowane skrzypce Amati'ego i Guarneri'ego. Ponieważ w rodzinie zmarłego artysty nikt nie uprawia gry skrzypcowej, przeto wszystkie trzy instrumenty zostały sprzedane.

— **Osobowa poczta pneumatyczna.** W Hamburgu zamierzają wprowadzić nowocześnie na polu komunikacji osobowej. Utworzyli się tam towarzystwo, które postanowiło zaprowadzić osobową pocztę pneumatyczną, taką, jaka istnieje już dla przesyłania pakunków. W tym celu zbudowana ma być linia próbna między Hamburgiem a Büchen, która ma mieć 24 kmtr. długości, a przebywaną będzie w przeciągu 11 minut, czyli w stosunku przeciętnej szybkości 110 kmtr. na godzinę. Cylinder, w którym pomieszczą się trzy osoby, ma mieć dwa metry długości i metr szerokości. Skoro pasażerowie wejdą, cylinder zostanie zamknięty i zaopatrywany będzie świeżem powietrzem ze specjalnego rezerwoaru. W przeciągu trzydziestu sekund osiągnięta będzie największa szybkość i projektodawcy są pewni, że pomimo olbrzymiej szybkości ruchu cylindra, oświetlonego elektryczną lampą żarową, będzie bardzo łagodny; pasażer odczuje wstrząśnienie co najwyżej w chwili zatrzymania się. W każdym razie pasażerowie w rurze, mającej metr średnicy, będą musieli siedzieć skuleni lub leżeć, i to po dwóch obok siebie, bo inaczej nie pomieszczą się przy dwumetrowej długości cylindra. Szybka będzie niezawodnie podróż tą pocztą pneumatyczną, ale czy wygodną i przyjemną, to kwestya inna. Cena biletu jazdy wyniesie od 25 do 40 fenigów.

— **„Piękna Helena“** Offenbacha, stała się źródłem wielkiego zawodu i rozczarowania dla krytyka teatralnego *Quedlinburger Kreisblatt*. Jegomość ów w szlachetnym oburzeniu pisze, co następuje: „Wczoraj wieczorem wystawiono operetkę p. t.: „Piękna Helena“. Doznaliśmy, wyznajemy, wielkiego rozczarowania; sądziliśmy, że zobaczymy sztukę, która stanowić będzie apoteozę bohaterkich postaci historii greckiej. Lecz stało się wprost przeciwnie: owi bohaterowie przedstawieni zostali w najkarykaturalniejszej formie, a jeżeli treść sztuki jest w istocie taką, jaką nam ją przedstawiono wczorajszego wieczora, byłoby lepiej, gdyby sztukę wcale napisana nie została. Król Menelaos wyobrażony był literalnie, jako pajac, który, trzymając parasol w ręku, wykonywał najkomiczniejsze ruchy. Król Agamemnon miał binokle na nosie, a nadto cylinder (bardzo to odpowiednie do historii greckiej!) i nowomodne buty. Wielki augur zażywał z tabakierki tabakę i poczęstował nią piękną Helenę, która na szczęście odmówiła. Trudno pojąć, jakim sposobem w przedstawieniu epizodu z historii greckiej znaleźć się mogą wzmianki o prasie kwedlinburskiej i halbersztaadzkiej, zdumiewającym jest też wymienianie nazw takich, jak ochotnik jednoroczny, a przede wszystkim gra w landsknechta. Pragniemy usilnie, aby dyrekcyja oszczędziła nam powtórzenia tej sztuki“.

— **Voiku i Dimitriu.** Taki tytuł nosi we francuskim języku napisana świeżo powieść przez Helenę Vacaresku, bohaterkę głośnego romansu na dworze rumuńskim. Powieść, przeprowadzona w listach, przedstawia ma pod osłoną miłosne dzieje autorki.

— **Pojedynek w więzieniu.** Donoszą z Pallanza o pojedyńku, który w więzieniu miejscowem odbył się między dwoma zbrodniarzami syocylijskimi, z których jeden na 20, drugi na 10 lat więzienia skazani zostali. Przyczyną wyzwanania na śmierć i życie było nieuznanie ze strony drugiego w pierwszym tytułu naczelnika w tajemniczem stowarzyszeniu złoczyńców „Maffia“. Wybór broni był niefortunny, bo trudno w celi więziennej o pistolety lub sztylet. Jaką drogą,

niewiadomo, dwaj jednak zapasnicy dobrali się do dwóch przyrządów żelaznych, jakich przy ryciu pieczęci używają pieczętarze, i korzystając z chwili wolnej, wyszli na korytarz i zaciekle rzucili się na siebie. Obrażony wrzekomo, nazwiskiem Tirindelli, po trzykroć wbił żelazo w ciało przeciwnika i poranił go tak ciężko, iż mimo natychmiastowej pomocy, wyzionął ducha. Zdaje się jednak, iż zwycięzca po tem, co zaszło, sam nie długo cieszyć się będzie tytułem naczelnika „Maffii“, na którym mu tak wiele zależało.

— **Lichwa w armii hiszpańskiej.** Pułkownik de Madariaga zamieszcza w piśmie *Revista tecnica de infanteria y caballeria* artykuł o ofiarach lichwy w armii hiszpańskiej. Suma długów, o jaką zaskarżono oficerów piechoty, wynosiła w roku 1883 4.658.123 pesetas, zaś oficerów jazdy 425.451 pesetas, tak, że długi oficerów tych dwojga broni tylko (o innych pułkownik nie wspomina) dochodziły do 20 milionów realów przeszło, przyczem należy wziąć pod uwagę, iż te długi, których nie zaskarżono, prawdopodobnie przedstawiają jeszcze większą sumę. Autor artykułu wykazuje, że oficerowie przy przenoszeniu z jednej miejscowości do drugiej, podczas komendy i t. p. zmuszeni są długi robić, gdyż nie otrzymują w podobnych wypadkach najmniejszej zapomogi ze strony państwa. Za wynajęcie parowca, który w r. 1879 przewoził pułk, stojący w Walencji do Malagi, zapłacono 3.000 duros i to z kieszeni oficerów i żołnierzy, którym odrącono pewną kwotę z pobieranej płacy. Pułkownik de Madariaga oblicza, iż w razie otrzymania komendy najpotrzebniejsze wydatki specjalne w przeciągu ośmiu miesięcy w pięćkroć przewyższają pensję miesięczną i dodaje, że mógłby przytoczyć niezliczone wypadki podobne. Celem uchronienia oficerów od „upiurów“, jak nazywa autor lichwiarzy, poleca on utworzenie na powyższe cele przeznaczzonego funduszu. Pułkownik między innymi przytacza, że pewien oficer za otrzymane 60 duros (252 fr.) po upływie sześciu niespełna miesięcy musiał zapłacić 5.000 realów (1.050 fr.); inny musiał podpisać za 2.000 realów otrzymanych na rok gotówką, weksel na 10.000; za sumę od 1.000 do 6.000 realów płacąc oficerowie 12, 15 do 20 proc. miesięcznie. Kto zmuszony jest pożyczyc 1.000, ten może być pewien, dodaje autor, iż przez całe życie nie uiszcisi się z tego długu.

— **Próby hymnów pochwalnych,** zamieszczanych przez wychodzącą w Tientsinie gazetę chińską *Shipao*, podaje *Ostasiatischer Lloyd*. Drukowane są hymny owe na cześć śpiewaczki tingl-tanglow, a brzmią, jak następuje: „Kuei-zu ma coś poetycznego. Jej do kwiatu cynamomego podobna dusza, jest lśniąca i tajemnicza, nawet cień jej pełen woni. W śnie szczęśliwym, zesłanym przez nieba, zamienia się ona ze swym towarzyszem w parę mandarynek (symbol wierności małżeńskiej)“. — „Yue ju, jest przejrzysta i jasna. Jej ciało i kości są z drogich kamieni. Jej dusza jest jak śnieg. Czy śmieje się, czy płacze, zawsze jest doskonałą. Gdy otwiera swoje purpurowe usta, technienie jej wydaje tyle woni, że Tientsin jest za mały, by ją pomieścić“. — Trudno odmówić pisarzom chińskim obrazowości stylu i upodobania do hyperboli.

— **Nieustająca wystawa zjednoczonego** Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, I piętro, otwartą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

## Notatki literacko-artystyczne.

(n) **Operetka.** Nowość, przedstawiona wczoraj na scenie naszej, należy do rzędu utworów, jakie Sullivan po wprowadzeniu z wielkim sukcesem „Mikada“, w znacznej dość ilości wyprodukował. „Gondolierzy“ zdradzają też w całym niemal takcie swoje pokrewieństwo: wszędzie ten sam drobniawy styl, to zamiłowanie do cieniwej, ale wytwornej instrumentacji (jeżeli u nas przypadkiem oryginalną nie jest, to w każdym razie wiernie naśladowaną), archaizmy obok pomysłów harmonicznych i melodyjnych nieraz bardzo silnie *moderne*. Ręka mistrza jednak we wszystkim widoczna — chociaż już cokolwiek szablonowo rzecz traktująca. Zda się nieraz, jak gdyby mówił: „Słyszeliście Mikada? — to posłuchajcie jeszcze“. Ale z tem wszystkim podaje kilka rzeczy prawdziwie ładnych i wytwornych, które w dzisiejszym modnym salonie, obok ulubionej japończyzny, jako eleganckie *objets d'art* odpowiednie swoje miejsce zająćby mogły.

Stabą stroną „Gondolierów“ jest libretto. Nie mówiąc nic o bliskim tegoż pokrewieństwie z „Giroflé-Girofla“ — znajdujemy, iż w pierwszym rzędzie jest ono zanadto rozwlekłe, zwłaszcza akt I. Drugi jest zabawny i wesoły, bo całą akcyę w sobie koncentruje.

Nad wykonaniem pracował starannie p. Fr. Słomkowski, pod jego też dyrekcyją premiera wczorajsza się odbyła, przy współudziale całego

personalu operetkowego, a wśród oklasków licznie zebranej publiczności.

**Koncert** znakomitej śpiewaczki warszawskiej, p. Józefy Szelegierówny, odbędzie się jutro, o godz. 7 w sali „Sokoła“. Program jest następujący: 1. Mendelsohn, uwertura do „Snu letniej nocy“. 2. Mozart, aria z „Wesela Figara“ (koncertantka). 3. „W lesie“ Rigi (chór damski „Lutni“). 4. Deklamacyja (p. A. Bogusławska). 5. St. Niewiadomski. Pieśni op. 11 (koncertantka). 6. Zelenki, Mazur koncertowy (orkiestra). 7. Chóry męskie „Lutni“, między innymi „Wiosna“ Moniuszki z solem koncertantki. 8. Bruch, wyjątki z „Dzwonów“ (chór mieszany „Lutni“). 9. Thomas, polonez z „Mignon“ (koncertantka). 10. Noskowski, Muzyka baletowa (orkiestra). Bilety są do nabycia w księgarni pp. Seyfartha i Czajkowskiego, oraz wieczorem w dniu koncertu przy kasie.

**Próba** mieszanego chóru „Lutni“ o 12tej w południe jutro, w sali „Sokoła“ na I piętrze.

**Repertuar teatralny.** Dziś, w czwartek występ pani Anny Judic artystki teatrów paryskich. — Jutro, w piątek o godzinie pół do 4 po południu „Pan Jowialski“, komedia w 4 aktach Aleksandra hr. Fredry, z panem Zboińskim w roli tytułowej. Wieczór o godzinie 7 „Robert dyabeł“, wielka romantyczna opera w 5 aktach Mayerbeera. Występ panny Busi i pani Camilowej oraz panów Warmutha i Jeromina. — W sobotę, po raz drugi „Gondolierzy“, operetka w 2 aktach Artura Sullivana. — W niedzielę o godzinie 3 po południu „Zbojcy“, tragedia w 5 aktach Szyllera. Wieczór o godzinie 7 „Robert dyabeł“, wielka romantyczna opera w 5 aktach Mayerbeera. Występ panny Busi, pani Camilowej i panów Warmutha i Jeromina.

Pani Judic przyjeżdża dziś o godzinie 4 po południu do Lwowa. Z tego powodu przedstawienie dzisiejsze rozpocznie się o godzinie 8 wieczorem.

**W Berlinie** w wielkiej sali „Architektenhauz“ odbył się ostatni odczyt na rzecz funduszu emerytalnego towarzystwa prasy berlińskiej. Pani v. Suttner z Wiednia, autorka kilku głośnych powieści, jako to: „Złoty broń“, „Odwiezienie Marty na pobojowisku w Czechach“, „Nastrój przed Sadową“ i t. d., odczytała z powieści tych kilka pięknych ustępów. Na wstępie zaznaczyła, że nie myślała w powieściach swoich przedstawiać samej siebie, lecz tworzyła typy wyłącznie z fantazyi. Sceny, wyjęte z wojen, oparte na opowiadaniach znajomych, którzy w wojnie udział brali, lub też na studjum szczegółowem historii wojennej, starała się oddać zgodnie z rzeczywistością, ponieważ przyjęła za zasadę bezwzględne przedstawienie prawdy. Zakończyła przemówienie swoje wezwaniem obecnych, ażeby wedle sił pracowali nad tem, by biały sztandar pokoju na całej kuli ziemskiej rozwinięty został. Nie szczędzona pani Suttner oklasków, pomimo, że głos jej, na wielką salę za słaby, nie dozwalał wszystkim obecnyom zrozumieć jej słów. Pani Suttner swego czasu występowała w Rzymie na rozgłośnym kongresie pokojowym. Jest to osoba średniego wzrostu, z głosem o mikiem, przejmującym brzmieniem, z lekkim tylko zacięciem wiedeńskiem w wymowie.

## GŁOSY PUBLICZNE.

### Protest przeciw przedrukowi.

Otrzymujemy następujące pismo:

Szanowny Panie Redaktorze!

W tej chwili ku memu zdumieniu dowiaduję się, że *Kurier Lwowski* rozpoczął druk mojej nowelki „Ben ti vi“, pomieszczonej w całości wydania „W Brazylii“. Pospieszam za pośrednictwem organu, zostającego pod redakcyą szan. Pana, oznajmić, że *Kurier Lwowski* uczynił to nie tylko bez mego zezwolenia, ale i bez mojej wiedzy. Przeciwno podobnemu postępkowi, uwłaczającemu najkardynalnierzszemu pojęciom przyzwoitości literackiej, zakładam niniejszem stanowczy protest.

Raczej przyjąć szan. Panie redaktorze wyraz najgłębszego szacunku.

Warszawa, dnia 22 marca 1892.

Redakcyja *Słowa*.

Ks. Zygmunt Chełmiński.

## Sejm krajowy.

(XII posiedzenie, 3 sesyi, VI peryodu).

Lwów, 24 marca.

(§) J. E. Marszałek krajowy ks. Sanguśko zagaja o godz. 10 min. 38 posiedzenie.

Obecnych 78 posłów.

Sekretarz p. Paszkowski odczytuje spis petycyj, z których ważniejsze podajemy: Wyzd. pow. w N. Targu i Brzesku o przyznanie wyższej dotacyi na budowę dróg powiatowych i gminnych.

Wyzd. pow. w Rohatynie w sprawie budowy kolei żelaznej Stryj-Chodorów-Rohatyn-Brzeżany do Tarnopola.

Wyzd. pow. w Tarnowie o zapomogę dla ludności dotkniętej głodem.

Kilkanaście gmin petycyonuje o zapomogi lub pożyczki dla dotkniętych głodem. Trzyście gmin petycyonuje o regulacyę rzeki Dniestru.

Kilka gmin petycyonuje o pożyczki na budowę szkół.

Kilkanaście petycyj nauczycieli i nauczycielek o polepszenie bytu.

Wydział kraj. Towarzystwa leśnego we Lwowie o subwencyę na wydawnictwo *Sylwana*.

Piotr Zańko, właściciel gruntu w Strzemilecu, o pomoc w odzyskaniu swej własności, przypadłej w magazynach urzędu cłowego w Stojanowie.

Ogółem wpłynęło dotąd 1325 petycyj, które odesłano do właściwych komisyj.

P. Sirko popiera petycyę gminy Turze o zapomogę dla dotkniętych klęską głodową.

P. Mido wicz popiera petycyę komitetu, urządzającego szkołę i warsztat szewski w Rzeszowie.

P. Siczyński popiera petycyę pogorzalców gminy Wielopole o zapomogę i pożyczkę bezprocentową, stawiając wniosek nagły, aby komisya budżetowa przedstawiła na jednym z najbliższych posiedzeń ustne sprawozdanie o tej petycyi.

Wniosek powyższy uchwalono.

Z porządku dziennego przystąpiono do sprawozdania komisji sanitarnej z przedłożenia Wydziału krajowego, w przedmiocie deklaracyi co do umieszczenia klinik przy szpitalu powszechnym we Lwowie, dla przyszłego fakultetu medycznego wszechszkoły lwowskiej. Sprawozdawca p. Czyżewicz.

Komisya wnosi, aby Sejm upoważnił Wydział krajowy do zawarcia umowy z Administracyą Państwa, mocą której zobowiązać się ma Wydział krajowy do wybudowania na gruncie, należącym do szpitala powszechnego we Lwowie, kosztem funduszu krajowego, dwóch nowych pawilonów, na klinikę wewnętrzną i chirurgiczną, zaś zamierzony szpital położniczy rozszerzyć kosztem tegoż funduszu tak, aby obejmował także klinikę położniczą i ginekologiczną. Nadto ma Wydział krajowy umieścić w gmachu szpitalnym, przeprowadzając na koszt funduszu krajowego stosowną adaptacyę, — klinikę chorób skórnych i wenerycznych, oraz klinikę chorób ocznych. Dla wszystkich powyższych 5 klinik dostarczyć ma Wydział krajowy całego urządzenia wewnętrznego, którego koszt nie może jednakowoż przekroczyć sumy 20.000 zł.

Do powyższych kosztów budowy i adaptacyi przyznać się ma Skarb Państwa subwencyą w kwocie 150.000 zł.

Ks. Marszałek zaznacza, że każda zmiana w tej sprawie musiałaby pociągnąć za sobą zwrócenie całej sprawy Wydziałowi krajowemu i ponowne prowadzenie rokowań z Rządem.

P. Stan. Stadnicki zwraca uwagę, że sprawa ta nakłada na fundusz krajowy znaczne ciężary, i dlatego chce rzecz samą omówić i niektórych wyjaśnień zażądać. Wątpliwą jest dla mowy kwestya wewnętrznego urządzenia klinik, kto pokryje resztę kosztów po nad 20.000 zł. Sądzi, że w dalszej dyskusji podniesione zostaną może jeszcze inne szczegóły, które rzecz bliżej wyjaśnią.

Członek Wydziału krajowego dr. Horszard wyjaśnia, że w sprawozdaniu Wydziału krajowego wykazano w przybliżeniu z całą dokładnością, jakie ofiary ponieść będzie musiał kraj w celu doprowadzenia do skutku utworzenia fakultetu medycznego we Lwowie. Na urządzenie wewnętrzne ma kraj dać 20.000 zł., co wyżej będzie kosztowało, pokryć ma skarb Państwa.

Pos. Balasits zaznacza, że już przy otwarciu roku szkolnego na Uniwersytecie podniósł, iż kraj na cele oświaty i nauki, a w szczególności na fakultet medyczny, okaże się szkodliwym.

Kilkrotnie bowiem Sejm wyraził życzenie, aby Uniwersytet tutejszy uzupełniony został fakultetem medycznym.

Z wielką wdzięcznością konstataje mowca, że żaden głos opozycji nie podniósł się przeciw wnioskowi komisji sanitarnej, przedstawionemu w tej sprawie. Jego Magnificencyja p. Rektor wyraził zatem podziękowanie Sejmowi w imieniu Uniwersytetu i młodzieży za ofiarność kraju, która umożliwiła uzupełnienie Uniwersytetu i da możliwość uczęcej się młodzieży poświęcenia się studiom medycznym.

Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej dr. Bobrzyński podniósł, że p. Stan. Sta.

dnicki domagając się wyjaśnienia budżetowego umowy projektowanej między Rządem a krajem, żądał zarazem wyjaśnienia myśli przewodniej, według której układano pojedyncze warunki i stawiano cyfry.

Myśl taka przewodnia służy rzeczywistości za podstawę całej umowy. Fundusz krajowy obejmujący dzisiejszy gmach szpitalny od Rządu, przyjął na siebie obowiązek, że w danym razie użyje go na cele kliniczne, gdyby do utworzenia fakultetu medycznego przyszło. Gdy obecnie z łaski Najjaśniejszego Pana fakultet lekarski powstaje, szło o obmyślenie sposobu, jak obowiązkowi owemu uczynić zadość. Pokazało się, że gmach obecny nie wystarcza na pomieszczenie wszystkich chorych a więc na cele ściśle szpitalne. Postanowiono go zatem rozszerzyć przez dobudowanie czterech nowych oddziałów szpitalnych, których kosztą oczywiście na kraj spadają.

Zwykłe oddziały szpitalne nie wystarczają jednak na cele naukowe, kliniczne, bo nie mają sal wykładowych, gabinetów, laboratoriów. Potrzeba je zatem stosownie rozszerzyć, a kosztą tego rozszerzenia przyjął na siebie Rząd, w kwocie obliczonej na 150.000 zł.

Przyjmując zatem umowę na tej zasadzie sformułowaną, nie poniesie kraj ofiar na cele ściśle naukowe, uniwersyteckie, chociaż ofiara jego niemniej będzie wielką. Bez projektowanego rozszerzenia szpitala, bez uchwalenia na ten cel funduszu, fakultet lekarski nie mógłby przyjść do skutku.

Na drugim planie stoi szereg dogodności i ustępstw, które nawzajem Uniwersytet i szpital muszą sobie uczynić, a które umowa formułuje. Uniwersytet dostarczy szpitalowi na oddziałach przeznaczonych na cele naukowe primaryuszów i sekundaryuszów, będą nimi bowiem profesorowie i ich asystenci, szpital obejmie całą uciążliwą administrację, żywienie chorych i t. d. a zgodne współdziałanie tych czynników podyktowane jest wspólnym interesem publicznego dobra.

Pos Trzeciński sądzi, że Izba uchwali wniosek komisji w tem przypuszczeniu, iż z wdzięczności za wspaniałą ofiarę Monarchy chce odwdziżyć się ofiarą kraju na rzecz fakultetu medycznego.

Sprawozdawca p. Czyżewicz. Co się tyczy budowy wyjaśnił p. Bobrzyński, że w szpitalu lwowskim rozszerzenia są niezbędnie konieczne. Budując zatem obecnie kliniki, będziemy faktycznie właścicielami tych budowli, chociaż Rząd przyczyni się znaczną subwencją na cele tych budowli. Kiedy istniała szkoła medyczno-chirurgiczna były te kliniki w szpitalu i zachodził ten sam stosunek do szpitala, jaki będzie po otwarciu klinik fakultetu lekarskiego. Mowca prosi tylko o przyjęcie wniosku znaczną większością, ażeby w ten sposób dać wyraz wdzięczności za łaskę Monarchy, a zarazem zaznaczyć, że my byliśmy zawsze i jesteśmy, którzy niesiemy ideę postępu i cywilizacji na Wschód daleki.

W głosowaniu przyjęty został wniosek komisji niemal jednogłośnie.

Z porządku nastąpiło sprawozdanie komisji gminnej o wniosku p. Potoczka względem wcielenia obszarów dworskich do związku gminnego. Sprawozdawca poseł Fruchtman.

Komisyja wnosi:

Sejm odstępuje wniosek posła Potoczka o wcielenie obszarów dworskich do związku gminnego Wydziałowi krajowemu z poleceniem, aby wniosek ten w kierunku, w sprawozdaniu wskazanym, wszechstronnie zbadał, i wyniki tych badań, zużytkował przy poleconem mu dawniejszymi uchwałami Sejmu wypracowaniu projektu reformy ustawodawstwa gminnego dla wsi.

Wniosek ten przyjęto bez dyskusji.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji przemysłowej z przedłożenia Wydziału krajowego, obejmującego czynności w zakresie przemysłu krajowego. (Czesć I. Organizacja krajowej komisji dla spraw przemysłowych, stypendya, zasiłki i pożyczki na cele przemysłowe, fundusz przemysłowy.) Sprawozdawca poseł Goldman.

Komisyja wnosi:

1. Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego z czynności w zakresie przemysłu krajowego i dołączone do onego sprawozdanie komisji krajowej dla spraw przemysłowych, odnośnie do stypendyów, zasiłków na cele przemysłowe i krajowego funduszu przemysłowego.

2. Sejm pozostawia na przyszłość uznanie Wydziału krajowego, w jakiej wysokości mają być wyznaczone i pobierane prowiży od pożyczek z krajowego funduszu przemysłowego, bez względu na wysokość kwoty pożyczkowej.

3. Sejm zwywa ponownie c. k. Rząd, ażeby przyspieszył uregulowanie stosunku komisji krajowej dla spraw przemysłowych, jako organu doradczego c. k. Namiestnictwa w sprawach, dotyczących się szkół przemysłowych w Galicyi przez c. k. Rząd zakładanych i utrzymywanych.

P. Klemens Dzieduszycki występuje przeciw zaangażowaniu przez Wydz. kraj. funduszu pożyczkowego przemysłowego w galic. Towarzystwie handlowem. Ostatecznie postawił rezolucję, aby Sejm wyraził nadzieję, iż w przyszłości Wydział krajowy bez odwołania się do Sejmu funduszu przemysłowego przeznaczonego na pożyczki dla celów przemysłowych, nie użyje na żadne inne cele.

P. Merunowicz postawił do wniosków komisji następujące dodatkowe wnioski. 1) Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, ażeby przy rozdawnictwie stypendyów w interesie rozwoju przemysłu krajowego, uwzględnił także potrzebę fachowego kształcenia personalu handlowego dla przedsiębiorstw przemysłowych a w szczególności dla spółek rękodzielniczych.

2) Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby w porozumieniu z komisją krajową dla spraw przemysłowych zbadał wszechstronnie — o ile i w jaki sposób wykonywane są w naszym kraju postanowienia rozdziału VII ustawy przemysłowej z dnia 15 marca 1883, które mają na celu krzewienie ducha łączności i poczucia honoru stanu w klasie przemysłowców pielęgnowanie wspólnych interesów majstrów i robotników, lepsze kształcenie terminatorów i urzędzenia zmierzające do załatwienia polubownego sporów, wynikłych ze stosunków pracy, nauki i płacy.

3) Na podstawie wyniku przeprowadzonych badań przedsięwzięcie Wydz. krajowy, działając łącznie z komisją i przedstawicielami stanu rękodzielniczego, starania celem rozszerzenia technicznego postępu rzemiosł w kraju.

P. Szczepanowski podnosi, że użycie krajowego funduszu przemysłowego pożyczkowego na rzecz galicyjskiego Towarzystwa handlowego, ma doniosłe znaczenie. Towarzystwo otwiera bazar dla zbytu krajowych wyrobów, ujmuje handel naftą w swe ręce, czem zyskuje nadzwyczajną zasługę.

Mowca zaznacza następnie, że kraj wówczas ma obowiązek pomagać przedsiębiorstwom, gdy się rozwijają, a nie dopiero wówczas, gdy staną o własnej sile. Poseł stryjski jest zdania, że Towarzystwo handlowe, jako akcyjne, musi być obliczone na zysk. Raz trzeba sobie powiedzieć, — oświadcza mowca — że każda ekonomiczna praca musi być obliczona na zysk. Dlatego powinno ustać nawoływanie do ofiarności dla handlu i przemysłu, ale do wzbudzenia ruchu ekonomicznego. Ten ruch ekonomiczny powinien nam dostarczyć środków do ofiar na cele najwyższe narodowe. (*bravo*).

Poseł Romanowicz zastrzega się przeciw zarzutowi p. Kl. Dzieduszyckiego, jakoby Wydział krajowy działał nierozważnie przy zaangażowaniu krajowego funduszu przemysłowego w Towarzystwie handlowem. Towarzystwo to ma obszerne pole, i daje istotną pomoc przemysłowcom, którym Wydział krajowy w tak wielkich rozmiarach pomódzby nie mógł. Dając 25.000 zł. z funduszu przemysłowego Towarzystwu handlowemu, Wydział krajowy lepiej się zasłużył, niż gdyby miał rozpraszać go na drobne pożyczki.

Sprawozdawca p. Goldman oświadcza się za odesłaniem wniosku p. Merunowicza do komisji przemysłowej, natomiast sprzeciwia się zasadniczo wnioskowi p. Kl. Dzieduszyckiego. Mowca podnosi, że Wydział krajowy, zakupując akcje Towarzystwa handlowego, faktem tym przyszedł z pomocą samym przemysłowcom, gdyż Towarzystwo handlowe pośredniczyło ma w sprzedaży wyrobów przemysłu krajowego.

W głosowaniu przyjęto wnioski komisji. Wnioski p. Merunowicza odesłano do komisji przemysłowej, zaś odesłanie wniosku p. Kl. Dzieduszyckiego do komisji zostało odrzucone.

Pos. St. Stadnicki podnosi, że jego zdaniem, powinno się odbyć głosowanie nad samym wnioskiem p. Kl. Dzieduszyckiego. Wskutek tego twierdzenia, wywiązała się dyskusja formalna w kwestyi interpretacji regulaminu, w której wzięli udział pp. Kl. Dzieduszycki, J. E. Ludwik Wodzicki, Stan. Badeni i Teliszewski.

Kwestyę regulaminową rozstrzygnął ostatecznie ks. Marszałek, oświadczaając, że chyba tylko o tyle postąpił wbrew regulaminowi, iż skonstatował dostateczną liczbę posłów popierających wniosek p. Kl. Dzieduszyckiego, podczas gdy wniosek ten nie uzyskał wcale poparcia, a uczynił to dlatego, że wniosek p. Kl. Dzieduszyckiego skierowany był przeciw Wydziałowi krajowemu. (*Wesołość*).

Nastąpiło z porządku sprawozdanie komisji budżetowej o petycji lekarzy krajowego szpitala powszechnego we Lwowie, w przedmiocie pomnożenia służby lekarskiej pomocniczej. — Sprawozdawca poseł Marchwicki.

Komisyja wnosi:

1. W ustanowionym przez Sejm krajowy w roku 1875 etacie posad przy szpitalu

lwowskim w ustępie B. służba lekarska a) dla zakładu chorych ma być pod poz. 4tą „siedmiu sekundaryuszów I. klasy“, zaś pod poz. 5tą „siedmiu sekundaryuszów II. klasy“, (zamiast czterech asystentów).

2. Do budżetu krajowego szpitala powszechnego we Lwowie na rok 1892 wstawia Sejm jako wydatek w rubr. I. poz. 5, kwotę 3000 zł. na płace dla siedmiu sekundaryuszów klasy II.

Wnioski przyjęto bez dyskusji.

(Przewodnictwo obejmuje ks. Metropolita Sembratowicz.)

Z porządku przystąpiono do sprawozdania komisji budżetowej w przedmiocie utworzenia na oddziale położniczym lwowskiego szpitala powszechnego dwóch stałych miejsc po 120 zł. dla akuserek, które ukończyły naukę z najlepszym postępem. Sprawozdawca poseł Marchwicki.

Komisyja wnosi:

Sejm ustanawia na oddziale położniczym krajowego szpitala powszechnego we Lwowie dwa stałe stypendya po 120 zł. rocznie, które nadawane będą na przeciąg jednego roku tym akuserkom, które ukończyły kurs w c. k. szkole położniczej z najlepszym postępem, a to celem nabycia praktycznych wiadomości.

Stypendya powyższe nadawane będzie Wydział krajowy na przedstawienie c. k. profesora szkoły położniczej, przedłożone Wydziałowi krajowemu przez dyrektora krajowego szpitala powszechnego we Lwowie.

Sejm wstawia do budżetu krajowego na ten cel kwotę 240 zł. rocznie począwszy od r. 1892.

Wnioski powyższe uchwalono bez dyskusji.

Nastąpiło sprawozdanie komisji budżetowej z petycji Józefy Chudoby, akuszki prowizorskiej przy szpitalu powszechnym we Lwowie o stabilizację. Sprawozdawca poseł Marchwicki.

Zgodnie z wnioskiem komisji uchwała Izba przejść do porządku dziennego nad tą petycją.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji szkolnej o petycjach nauczycieli, o wliczenie do emerytury nieuwzględnionych lat służby; sprawozdawca poseł Rayski.

Komisyja wnosi:

1. Nad petycjami: Andrzeja Jabłońskiego z Nahujuw, Jerzego Kamara z Bolechowiec, Zygmunta Wierzchowskiego z Ropczyce, Teodora Czabana z Bratkowiec i Jana Bittnera z Malec, przejść do porządku dziennego.

2. Petycję Eufrozyny Wasilko ze Lwowa, przekazać Wydziałowi krajowemu do zbadania w porozumieniu z Radą szkolną krajową i przedstawieniu wniosków na najbliższej sesji sejmowej.

Izba uchwała te wnioski.

Z porządku przystąpiono do sprawozdania komisji szkolnej o petycjach emerytowanych nauczycieli, o udzielenie dodatków pięcioletnich; sprawozdawca poseł Rayski.

Komisyja wnosi:

1. Nad petycjami: Michała Gruszki z Biłki szlacheckiej, Józefa Bielawskiego z Brzeżan i Romualda Olszewskiego z Chełmka, przejść do porządku dziennego.

2. Petycję: Emeryki Małachowskiej z Jasła i Jana Freya z Josefendorfu, przekazać Wydziałowi krajowemu do zbadania w porozumieniu z Radą szkolną krajową i przedłożenia wniosków na najbliższej sesji sejmowej.

Wnioski powyższe uchwalono bez dyskusji.

Jako ostatni punkt porządku dziennego nastąpiło sprawozdanie komisji drogowej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie uregulowania stacji mytniczej na drodze krajowej w Podwoleńskich. Sprawozdawca poseł Gniewosz.

Komisyja wnosi:

1. Sejm przyjmuje sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie uregulowania stacji mytniczej na drodze krajowej w Podwoleńskich do wiadomości.

2. Uchwałą tą zostają równocześnie załatwione petycje przez gminy Medyni, Pieńkowiec i Worobijówka, oraz Wydział powiatowy w Zbarażu w powyższej sprawie do Sejmu wniesione.

Wnioski powyższe przyjęto.

Wpłynęła jeszcze interpelacja p. Rozankowskiego do komisarza rządowego w sprawie rzekomego krzywdzenia języka ruskiego przez władze rządowe.

P. Teliszewski wniósł uznanie kilku dróg w powiecie turczańskim za krajowe.

Ks. Metropolita Sembratowicz o godzinie 1 minut 40 zamyka posiedzenie, naznaczając następne na sobotę godzinę 10 rano.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Ze świata finansowego.

Wiedeń, 23 marca.

Pomyślne notowania obcych targów pieniężnych, wpłynęły dodatnio i na naszą giełdę. Kredyty poszły w górę (308-12) akcje banku austro-węg. przestały spadać, a spekulacja chętnie czyniła zakupy, idąc śladem tych, którzy na rachunek Berlina papiery w znacznych ilościach kupowali.

W ogóle przewidywaną jest zwyżka. Wszyscy od początku roku na targu naszym pieniężnym operujący agenci, trzymali się wyższej stopy procentowej, a bank austro-węgierski, który rozporządza dziś rezerwą o 10 milionów wyższą od rezerwy w równym czasie przeszłego roku, nie zainteresował się dotąd bardzo prywatnym dyskontem. Redukcja stopy procentowej stała się przeto niewolniejszą. W ostatnich dniach nastąpił przełom. Wczorajszy przebieg giełdy najlepszym jest tego dowodem, gdyż prolongowano bardzo niskim reportem.

Zjawisko to, w połączeniu z faktem, iż na wszystkich europejskich targach wielką jest ilość pieniędzy, pozwala przypuszczać, iż rozwijanie zobowiązań giełdowych nastąpi w kierunku zwyżkowym.

Waluty spadły — (pierwszy objaw tendencji zwyżkowej w papierach). — Dewizy na Londyn targowano po 118.90 (za 10 funtów). Dwudziesto-frankówka 9.44, marki 58.17 $\frac{1}{2}$ . W porównaniu zatem z kursami z przed tygodnia, waluty spadły o  $\frac{1}{2}$  proc. Po części tłumaczyć to się daje faktem, iż spekulacja rzuciła na targ znaczną ilość walut, w obec końcowo-miesięcznych zobowiązań.

W porozumieniu z węgierskim ministerstwem finansów, postanowiło austriackie Ministerstwo finansów na miesiąc kwiecień, przy należytościach cłowych 18-procentowy dodatek, w razie uiszczeń srebrem. Agio złota wynosi zatem o  $\frac{1}{2}$  pre. więcej, aniżeli w przeszłym miesiącu.

Länderbank zamknął rachunki za rok 1891, wykazując czysty zysk w kwocie 3,074.736 zł. Uchwalono 11 zł., czyli 5 pre. dywidendy. Rezerwy banku wynoszą obecnie 9,600.000 zł.

### Komitet c. k. gal. Tow. gospodarskiego ogłasza:

Odezwą z dnia 16 b. m. l. 5.414 uwiadomiam nas c. k. Starostwo w Myślenicach, że z powodu zeszłorocznych nieurodzajów zajdzie potrzeba sprowadzenia znacznie większych ilości ziemniaków w nadechodzącej porze wiosennej dla tamtejszego powiatu i uprasza nas o podanie źródła, z jakoby dobre ziemniaki jak najtaniej sprowadzić można.

Podając do publicznej wiadomości powyższe doniesienie c. k. Starostwa w Myślenicach, upraszamy wszystkich tych właścicieli dóbr, którzyby ziemniaki do zbicia posiadali, ażeby dotyczące oferty z dokładnym podaniem warunków sprzedaży wprost na ręce c. k. Starosty w Myślenicach p. Beneszka jak najrychlej wnieść zechecieli.

### Warszawa jako główny punkt targu futrami.

W tych dniach bawił w Warszawie p. Oskar Stummer, jeden z główniejszych agentów handlu futrami, celem omówienia nader ważnej dla Warszawy, pod względem handlowym, kwestyi. Jak wiadomo, główna aukcja targowa europejskiego handlu futrami odbywa się dotychczas w Lipsku, dokąd raz do roku zjeżdżają się mnóstwo kupców hurtowych i gdzie ustanawiają się ceny futer różnych gatunków. Znaczną część kupców rosyjskich od kilku lat domagała się przeniesienia aukcji futrzanej do Moskwy lub Kijowa.

Agenci zagraniczni sprzeciwiali się temu i w razie porzucenia Lipska proponowali Wrocław. Obecnie powzięto zamiar przeniesienia aukcji do Warszawy i porozumiewający się w tym względzie p. Stummer znalazł w czasie swego pobytu w Moskwie oraz Petersburgu wielu zwolenników nowego projektu. Agent, popierając ten projekt, udaje się do Londynu, od angielskich bowiem kupców będzie ostatecznie zależało stanowcze przeniesienie targu futrami z Lipska do Warszawy.

### Dochód ogólny kolei żelaznych w Królestwie Polskiem za rok zeszły przedstawia się w następujących cyfrach:

Kolej warszawsko-wiedeńska 10,497.863 rubli; kolej terespolska 2,535.906 rubli, oraz odnogi: brzesko-chełmska 86.067 rubli i siedlecko-małańska 67.779 rubli; kolej fabryczno-łodzka 941.132 rubli; kolej nadwiślańska 4,605.497 rubli. Dochód kolei warszawsko-petersburskiej w tymże samym czasie wynosił 12,680.272 rubli.

**Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie, od 12 marca do 19 marca b. r., bez opłaty akcyzowej.** Pszenica 10-60 do 10-90, żyto 9-10 do 9-35, jęczmień browarny 7-— do 7-25, pastewny 6-10 do 6-35, owies 7-15 do 7-55, hreczka 9-— do 9-50, kukurudza zeszlona roczna 7-— do 7-25, nowa 6-50 do 7-—, groch do gotowania 8-50 do 10-50, pastewny 6-50 do 8-—, fasola 7-50 do 8-—, bobik 6-50 do 7-25, wyka 5-50 do 6-20, koniczyna 50-— do 75-—, koniczyna szwedzka —— do ——, anyz rossyjski 30-— do 32-—, anyz płaski 31-— do 33-—, kminek 20-— do 21-—, rzepak zimowy 11-— do 12-—, rzepak letni —— do ——, nowy —— do ——, lnianka 8-25 do 8-75, nasienie lniane 10-— do 11-—, chmiel —— do ——, nafta zwykła 14-25 do 15-25, salonowa 16-50 do 17-50, wszystkie za 100 kilogram, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, z podatkiem konsumcyjnym 53-40 do 53-65.

### Targ zbożowy. \*)

Dnia 24 marca 1892.

**Lwów**, pszenica 10-40 do 11-—, żyto 9-— do 9-40, jęczmień 6-40 do 7-75, owies 7-30 do 7-75, rzepak 11-— do 12-50, groch 6-50 do 12-—, wyka —— do ——, lnianka —— do ——, koniczyna czerwona 50-— do 65-—, biała 52-— do 75-—, szwedzka —— do ——.

**Tarnopol**, pszenica 10-25 do 10-80, żyto 8-90 do 9-20, jęczmień 6-— do 7-25, owies 6-50 do 7-15, groch 6-— do 7-—, wyka —— do ——, rzepak 11-— do 12-50, lnianka —— do ——, koniczyna czerwona 48-— do 64-—, biała 50-— do 75-—, szwedzka —— do ——.

**Podwoleczyska**, pszenica 10-15 do 10-75, żyto 8-80 do 9-25, jęczmień 6-— do 7-05, owies 6-25 do 7-—, groch 6-— do 11-—, wyka —— do ——, rzepak 10-90 do 12-40, lnianka —— do ——, koniczyna czerwona 45-— do 65-—, biała 49-— do 72-—, szwedzka —— do ——.

**Jarosław**, pszenica 10-50 do 11-10, żyto 9-15 do 9-55, jęczmień 6-50 do 8-—, owies 7-25 do 7-85, groch 6-70 do 12-—, wyka —— do ——, rzepak 11-50 do 12-75, lnianka —— do ——, koniczyna czerwona 51-— do 66-—, biała 55-— do 75-—, szwedzka —— do ——.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel —— do —— zł za 56 kilo loco Lwów, nominalnie.

Okowita gotowa za 10.000 litr. pr. loco Lwów —— do —— zł.

Ceny tylko nominalne. Ruch handlowy w zastoju. Brak inicjatywy do zawierania transakcji.

\*) Przedruk wzbroniony.

## OSTATNIA POCZTA

Według dotychczasowych dyspozycji Najj. Pan ma powrócić z Budapesztu do Wiednia w niedzielę rano.

P. Minister dr. Prażak wyjechał przedwczoraj do Berna celem wzięcia udziału w obradach Sejmu morawskiego.

Rada przyboczna austriackich kolei państwowych zbierze się na sesję wiosenną w ostatnich dniach maja, a to w zwiększonej o dziewięciu liczbę członków. Nomina cya tych dziewięciu nowych członków nastąpi w ciągu przyszłego miesiąca.

Nowa węgierska Izba deputowanych ukończyła przedwczoraj obrady nad adresem; wczoraj przemawiali jeszcze referent i wnioskodawcy projektów adresowych mniejszości, a dzisiaj nastąpi głosowanie, które wykaże bezwzględnie bardzo znaczną większość za adresem, wniesionym przez stronnictwo rządowe.

Referent Bokross stwierdził we wczorajszym przemówieniu, że wszystkie cztery projekty adresu wyrażają zgodnie wierność i uległość dla króla; rozdzwięk zaczyna się dopiero tam, gdzie idzie o kwestye prawno-polityczne.

Kilkunastodniowe rozprawy nad adresem, prowadzone w ogóle w tonie umiarkowanym, przyczyniły się niepomiernie do wyjaśnienia politycznego i parlamentarnego położenia. Większość rządowa wzmocniona świeżymi siłami, okazała wiele pewności siebie i niezwykle śmiało nacierała na opozycję; zwłaszcza stronnictwo hr. Apponyiego, które widząc się opuszczonym przez skrajną lewicę, niezbyt tym razem rwał się do działania zaczepnego.

Rozprawy nad budżetem mają rozpocząć się już w sobotę.

Podczas przedwczorajszych rozpraw w Izbie pruskiej nad funduszem welfickim, podniósł dep. Richter, że z funduszu otrzymał także pewne kwoty b. arcybiskup koloński, następnie kardynał ks. dr. Melchers. Twierdzenie to wywołało pewne wrażenie, wobec znanego stanowiska arcybiskupa kolońskiego w czasie walki kościelnej. Według wiarogodnych doniesień, rzecz tak się miała, iż kiedy ks. Melchers zrezygnował z arcybiskupstwa i został mianowany kardynałem, nie posiadał dostatecznych funduszy na opędzenie znacznych wydatków, z tą nominacją połączonych. Wówczas rząd pruski, jak to zresztą zawsze było przyjęte przy nominacjach pruskich biskupów kardynałami, wziął część wydatków na siebie. Bardzo być może, że ks. Bismarek, który chciał wówczas uniknąć śladu nawet przyjaźnych stosunków z Kościołem katolickim, użył w tym celu funduszy welfickich, z których przed nikim rachunku nie zdawał; ani jednak kardynał Melchers, ani nikt w Watykanie nie wiedział i wiedzieć nie mógł, z jakich źródeł rząd pokrył ten wydatek.

**Dniewn. Warsz.** stwierdza wzmaganie się ruchu emigracyjnego w Królestwie, zwłaszcza wśród mieszkańców gubernii łomżyńskiej. W ciągu lutego z powiatów mazowieckiego i kolneńskiego, emigrowało przeszło 85 osób, a w tej liczbie około 20 żydów. Przyczynę takiego objawu przypisują otrzymanym przez włościan listom od krewnych i znajomych, którzy dawniej już emigrowali do Ameryki i malują życie emigrantów w różnorodnych kolorach. Dość jednego takiego listu, aby zaniepokoić ludność całej wsi; jeżeli przytem w takim liście, jako dowód dotykany, znajduje się choćby niewielka suma pieniężna, to skłonność do emigracji przybiera jeszcze więcej stanowczy charakter.

**Warsz. Dniewn.** powołując się na *Gazetę kielecką*, pisze: „Ostatnimi czasy nad Sosnowicami, Dąbrową i Strzemieszycami przemycają się często balony, które, jak wnosić można, wiozą aeronautów. Zazwyczaj około godz. 9 wieczorem, balon oświetla się światłem elektrycznym, które co pewien przeciąg czasu zmienia barwę. Utrzymują, że balony te są zaopatrzone w motory do wytwarzania światła elektrycznego, ponieważ światło, widziane na ziemi, jest dość silne i ogarnia dosyć znaczną przestrzeń. Balony szychby zwykłe w kierunku północno-wschodnim od strony Śląska pruskiego; bieg ich jest prawidłowy i spokojny, możnaby powiedzieć, że są kierowane stosunkowo ulepszonei przysządami. O północy balony zbliżają się ku Strzemieszycom i następnie znowu wracają w stronę Prus“.

Według depeszy prywatnej z Petersburga, ambasador rossyjski w Wiedniu, Łobanow, który bawi obecnie w Petersburgu za urlopem, upoważniony został przez rząd rossyjski do złożenia austriackiemu Ministrowi spraw zagranicznych zapewnien, iż częściowa koncentracya wojsk w Królestwie Polskiem, przeprowadzona została jedynie dla ułatwienia zaopatrywania wojska w żywność i nie ma bynajmniej na celu jakichkolwiek bądź wojennych zamiarów. Podobne zapewnienia ze strony rossyjskiego rządu otrzymał także ambasador niemiecki w Petersburgu, p. Schweinitz.

**Peterb. Wied.** donoszą, że rada państwa oświadczyła się za zniesieniem serwitutów na Podolu, Wołyniu i Ukrainie.

Do *Timesa* donoszą z Odessy: Władze tutejsze zaarrestowały trzech Bułgarów. przybyłych tutaj z Konstantynopola, u których znaleziono papiery, wskazujące na udział aresztowanych w zamordowaniu Wulkowicza. Przypuszczają, że wszyscy trzej wydani zostaną policyi tureckiej.

Ojciec św. polecił kardynałowi Ledóchowskiemu, jako prefektowi Propagandy i zwierzchnikowi wszystkich misyj, wypracować memoriał, który ma być rozesłany do wszystkich rządów europejskich. W okólniku tym wykaże Ojciec św. sposoby, za pomocą których możnaby chrześcian chińskich najlepiej zabezpieczyć przed ponownem przesładowaniem.

Dzisiaj przystępuje skuczyna serbska do drugiego czytania ustawy o wydaleni Milana. Słychać, iż w ciągu obrad regencya zażąda zmiany w tym duchu, żeby przyjazd do Serbii był Milanowi wzbroniony tylko do czasu pełnoletności syna. Król, objawszy władzę, będzie sam mógł wydać ostateczną decyzję.

Z Rzymu donoszą, że odwołany w przeszłym roku z Waszyngtonu poseł włoski, br. Fava, powrócił ma w połowie kwietnia na swoje stanowisko. Znaczący to, iż republika amerykańska zgodziła się na koniec na odszkodowanie dla rodzin, pozostawionych po

zamordowanych Włochach przez takzwany trybunał ludowy.

Paryski korespondent *Polit. Corresp.* zapewnia, że w parlamencie będzie przyjęta ustawa przeciw nieuprawnionemu używaniu materij wybuchowych. Ktokolwiekby się posługiwał takimi materijami dla zburzenia zabudowań bądź-to zamieszkałych, bądź pustych, uznany zostanie winnym zbrodni i podlegnie karze doczesnego lub terminowego przepędzenia przy robotach przymusowych, a ewentualnie także karze śmierci.

Deputowany Hubart zapowiedział przedstawienie wniosku z projektem ustawy, zapobiegającej korupcyi wyborczej. Dla unormowania wydatków wyborczych, żąda Hubart wprowadzenia kontroli.

Z Londynu donoszą:

Bezrobocie górników w kopalniach węgla, o ile było bezrobociem ogólnem, skończyło się z dniem 21 b. m. Robót nie podjęto tylko w hrabstwie Durham. Tydzień bezrobocia nie przyniósł korzyści górnikom, tylko handlarzom węgla, robotnicy zaś stracili płacę całego tygodnia; przez czas tak krótki wypróżniła się kasa stowarzyszeń. Już i w hrabstwie Durham jest mowa o rokowaniach ugodowych pomiędzy robotnikami a właścicielami kopalń.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń**, 24 marca. *Wiener Ztg.* ogłasza: zastępca prokuratora państwa w Rzeszowie, Roman Doliński, przeniesiony do Krakowa, a adiunkt sądowy w Wadowicach, Stanisław Nencyzka, mianowany zastępcą prokuratora państwa w Rzeszowie.

**Wiedeń**, 24 marca. Trybunał administracyjny w skutek wniesionego przez wyborców jednego z okręgów wyborczych zażalenia, orzekł, iż uprawnienie do głosowania zależy nie tylko od wysokości kwoty opłacanego bezpośredniego podatku dochodowego, ale i od nadzwyczajnych dodatków do tego podatku. Ogólna kwota uiszczanych opłat stanowi o tem, czy ktoś ma być wpisany na listę wyborców, czy nie.

**Wiedeń**, 24 marca. (*Tel. pryw.*) Według ogłoszonej właśnie przez Ministerstwo handlu statystyki, znajdowało się w Austrii z końcem ubiegłego roku ogółem 5113 stowarzyszeń przemysłowych. Z liczby tej przypada na Galicję 435.

**Budapeszt**, 24 marca. Eötvös wymienił swych świadków w sprawie z hr. Andrassy'm. Powszechnie sądzą, że sprawa ta będzie załatwiona pokojowo.

**Berlin**, 24 marca. *Kreuz. Ztg.* donosi: Cesarz przyjął nader łaskawem piśmie odręcznem prośbę hr. Zedlitz'a o uwolnienie go z urzędu.

**Berlin**, 24 marca. (*Tel. pryw.*) Mniej więcej ogólnem jest zdanie, iż przez zamianowanie nowego prezesa gabinetu pruskiego, w miejsce hr. Capriviego, przesilenie kanclerskie zostało zażegnanem. — Słychać, iż na postanowienie cesarza względem ustawy szkolnej wpłynął najsilniej memoriał byłego ministra oświaty Gosslera, który wyraził obawę, iż projektowane reformy w dziedzinie oświaty ludowej mogą wywołać silne niezadowolenie i rozdrażnienie wśród ludności.

Ks. Bismarek ma wyjechać tego lata do Nervi, w pobliżu Genui i tam zabawić czas dłuższy.

Zmarł pierwszy generał-adjutant cesarza, generał kawaleryi Brandenburg, w 63 roku życia.

**Berlin**, 24 marca. Kanclerz Caprivi powrócił z Hubertusstock. Oczekiwane jest mianowanie hr. Botho Eulenburga prezydentem gabinetu pruskiego. Co do nominacyi nowego ministra wyznań i oświaty, nie zapadło dotąd żadne postanowienie. Pomiędzy kandydatami wymieniają podsekretarza stanu Weyraucha Bosse i naczelnego prezesa Studta.

**Berlin**, 24go marca. (*Tel. pryw.*) Wszystkie prawie dzienniki wyrażają zdanie, że hr. Eulenburg zastąpi przedziej czy później Capriviego także na posadzie kanclerza. Ustąpienie zupełne hr. Capriviego uważają tylko za kwestyę czasu.

Hr. Eulenburg, urodzony 1831, był w ostatnich czasach naczelnym prezydentem Hessi-Nassau; między r. 1878 a 1881 był ministrem spraw wewnętrznych pod ks. Bismarckiem. Posiada wielki wpływ u dworu i uchodzi za konserwatystę.

Jako następcę hr. Zedlitz'a wymieniają przeważnie naczelnego prezydenta w Wiesbaden, Studta. Przy wszystkich tych kombinacjach wypadła jednak nie zapominać o niespodziankach.

**Berlin**, 24 marca. (*Tel. pryw.*) Wczoraj obiegały tu dość niepokojące wiadomości o stanie zdrowia cesarza Wilhelma, a między innymi głoszą, iż cesarz wyjechał do Hu-

bertusstocku celem poddania się tam operacyi, którą miał przedsięwziąć dr. Ernesti. W obec tych pogłosek zapewniają jak najkategoryczniej z kół dworskich, że cesarz cierpi tylko na chrypkę i czuje się znudzonym, co stało się powodem pewnego rozstroju nerwów. O cięższej niemocy lub o potrzebie poddania się operacyi nie było i nie ma mowy.

Cesarz oczekiwany jest z powrotem dopiero za dni kilka.

**Monachium**, 24 marca. Rada bawarskich dróg żelaznych zniżyła taryfę dla dowozu z Rumunii surowicy petroleum, nafty, benzyny i olejów mineralnych, oraz uchwiliła rozciągnąć austro-węgierskie taryfy dla przewozu zboża i mąki na bawarskie szlaki kolejowe.

**Petersburg**, 24 marca. Według *Gołoca urzęd.*, dotknięte nieurodzajem gubernie, zaopatrzone są aż do maja w potrzebną żywność oraz w ziarno na zasiew dla ludności włościańskiej. Na karmę dla koni i wołów, potrzebnych do orki, zezwolił minister spraw wewnętrznych 4 miliony rubli.

**Paryż**, 24 marca. Prefektura policyi okólnikiem rozesłanym do władz w kraju i zagranicą, wezwiała je do ścigania i przytrzymania czeladnika farbiarskiego Ravachol, jako sprawcy zamachów dynamitowych przy bulwarze Saint Germain.

*Journal des Débats* donosi, że policya odkryła grupę anarchistów, która postanowiła „działać“ za pomocą trucizny. Trzech z nich uwięziono. Znaleziono przy nich substancye, które sami przygotowali, odesłano celem rozbioru do laboratorium chemicznego.

**Sofia**, 24 marca. Sąd uwolnił Lubo-jemskiego od zarzutu szpiegowania, a skazał go za chęć przekupienia funkcyjaryuszów publicznych, wśród okoliczności obciążających, na osmioletnie więzienie i 20.000 franków grzywny.

**Sofia**, 24 marca. (*Tel. pryw.*) Tutejsze koła urzędowe otrzymały doniesienie o znacznym napływie w ostatnich dniach podejrzanych osobistości do Turn-Sewerynu. Skutkiem tego zarządzono ściśle nadzorowanie portów dunajowych Bułgaryi.

**Belgrad**, 24 marca. Skuczyna przyjęła porządek dzienny, zwalniający prezesa ministrów Pasicza od odpowiedzi na znaną interpelacyę deputowanego Masicza, co do zarzucanej Pasiczowi zdrady stanu, popełnionej rzekomo podczas wojny serbsko-bułgarskiej w r. 1885.

**Bukareszt**, 24 marca. Senat przyjął 72 głosami przeciw 2 głosom, projekt adresu do tronu, po przemówieniach prezesa ministrów Catargiu, oraz ministra sprawiedliwości Marghilomana, którzy zbijali zarzuty, jakoby rząd mięszał się do wyborów.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń**, 23go marca 1891 r. godz. 5 minut 35 Akcye kredytowe 309-37, Anglo-austriackie — Akcye banku dla krajów koronnych 202-75, Akcye kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa 94-17, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 100-65, Galicyjskie obligacye indemnacyjne 5 pr. pre. —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, za 100 marek 58-12. Usposobienie —.

**Wiedeń**, 24go marca 1891 r. godz. 1 minut 45. Akcye kredytowe 309-50, Alp-Tow. górnicze 61-60, Węgierskie akcye kredytowe 343-50. Akcye anglo-austriackie 147-90, Akcye banku Union 232-75, Akcye kolei Karola Ludwika 210-75, Akcye kolei Północnej 282-50, Akcye kolei Południowej 84-25, Losy tureckie 37-80, Akcye kolei państwowej 282-25 Akcye kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 245 —, Akcye kolei węgierskiej Północno-wschodniej 199 —, Wiedeńskie losy komunalne 155-50. Akcye tytoniowe 165 —, Galicyjskie obligacye indemnacyjne 104-90. Akcye kolei Elbetal 230 —, Akcye banku dla krajów koronnych 203-30, 4-prc. węgierska renta złota 107-55, Akcye banku związkowego 112-50 Rubel papierowy 1-19-25, Węgierska renta papierowa 102 —. Usposobienie silne.

**Telegramy zbożowe z dnia 23 marca 1891 r.** Wiedeń: okowita per 10.000 litr procent 19-87 do 20-— zł. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 19-62 do 19-64 zł. Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 199-50 do —— zł. żyto —— do —— zł., spirytus 43-40 zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 52-90 —— fr

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

Nadesłane.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

kupuje i sprzedaje wszystkie efekty i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie światnym urzędem depozytowym na prowincji do jak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich transakcyj w zakres bankowy i wexlarski wchodzących.

Główna reprezentacja dla Galicyi największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Dla usunięcia zawrotów głowy, zaćmień w oczach, uporeczywych bólów głowy, do których zwykle tak są skłonne osoby krwiste, dosyć jest wypić wieczorem szklanekę ziółek Chambarda.

PP. Grimault i Sp. aptekarze parcyse, przygotowują od lat 20 Syrop z podfosforanu wapna, który jest uniwersalnem lekarstwem na tę straszną chorobę.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odechodzą ze Lwowa:

W kierunku do Stryja:

5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

10.14 przed południem. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa. 7.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Chyrowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Czerniowiec:

4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa, i Kołomyi.

8.40 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna.

3.54 po południu. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu.

9.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Suczawy, i Husiatyna.

W kierunku do Bełzca:

8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełzca i Sokala.

5.40 wieczór. Pociąg mieszany do rawy ruskiej.

Przychodzą do Lwowa:

Szlakiem od Stryja:

8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

3.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

11.12 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Szlakiem od Czerniowiec:

6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa.

1. 22 po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.

7.23 wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.

11.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku od Bełzca:

7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej 3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca.

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskaże godzinę 12 to, w Czerniowcach 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwołoczyskach 12.44, w Budapeszcie 12.16, w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06, w Pradze 11.58 z gar wskazuje.

Plakatów rozkładu jazdy na szlakiach kolei państwowych w Galicyi nabyć można na każdej stacji po cenie 6 centów Książeczki w formacie kieszonkowym po 5 ct. za sztukę.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7

min. 15 wieczór pociąg mieszany — o godz. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30. wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny. — o godz. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godzinie 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9—1 przed i od g. 3—6 po południu. Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10—1 przed połudn. wstęp wolny.

Gmach sejmowy codziennie po poprzednim zgłoszeniu się u zarządy gmachu.

Biblioteka uniwersytecka codziennie z wyjątkiem dni ferjalnych

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 24 marca 1892.

Table with columns for 'płaca żądają walutę austr.', 'złr. et.', 'złr. ct.', and various financial entries like '1. Akeye za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22 marca 1892.

Table with columns for '1. Dług państwa', 'płaca żądają', and various entries like 'Jednolity dług państwa w banknot.', '2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)', etc.

Table with columns for 'płaca żądają', 'Tow. kol. żel. państw.', '4. Listy zastawne losowane.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', etc.

Table with columns for 'płaca żądają', 'Losy miasta Krakowa', '7. Weksle (za 3 miesiące)', 'Kurs złota', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6733 (1714 2—3) C. k. Sąd powiatowy w sądowej Wiszni ogłasza, że w dniach 20 kwietnia i 18 maja 1892...

L. 10569 (1708 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz c. k. Zakładu włości w likwidacji dłużnej...

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej sprzedana zostanie.

L. 8761 (1709 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Borucha Klingera, Kopa Fischlera...

gim i poniżej sprzedane zostaną. Cenę wywołania wynosi kwota 1105 zł. Wadyum 110 zł. 50 ct.

L. 7960 (1715 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że w dniach 20 kwietnia i 18 maja 1892...

L. 2613 (1707 2—3) C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności egzekucję prowadzącego Izaaka Seemann...

w kwocie 600 zł. aw. zpn. odbędzie się przymusowy, jawny przetarg w obwodzie sądu tut. położonych dóbr Jamne wyk. hip. l. 504...

Wadyum wynosi 3693 zł. 50 ct. Resztę warunków tudzież wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.

Z c. k. Sądu obwodowego. Stanisławów, 24 lutego 1892.

## Kundmachung.

Laut Erlasses des hohen k. k. Finanz-Ministerium vom 12 Februar 1892 Z. 4906 haben Seine k. u. k. Apostolische Majestät mit Allerhöchster Entschliessung vom 6 Februar 1892 den Zubau zum neuen Magazine bei der k. k. Tabak Fabrik in Krakau um den mit 35093 fl. 7 kr. veranschlagten Kostenbetrag allergnädigst zu bewilligen geruht.

Bei derselben Tabakfabrik hat das hohe k. k. Finanz Ministerium mit dem Erlasse vom 31 Jänner 1892 Z. 2493 den Zubau zum Werkstättegebäude um den Kostenbetrag von 10.417 fl. 84 kr. und die Herstellung der erstlichen Umfassungsmauer sammt Bretterschöpfen um den Kostenbetrag von 7477 fl. 38 bewilligt.

Wegen Sicherstellung dieser Bauten wird die Concurrenz Verhandlung aus geschrieben und werden Unternehmungslustige eingeladen ihre mit einer 50 kr. Stempelmarke per Bogen versehenen, mit der Erlagsquittung einer k. k. Casse über das 5 pr. nach der betreffenden Bausumme berechnete Vadium belegten Offerte bis längstens 31 März 1892 bei der k. k. Tabakfabrik in Krakau während der gewöhnlichen Amtsstunden zu überreichen.

Die einzelnen Arbeits Kathegorien bei den vorerwähnten Bauten beziffern sich wie folgt:

## A. Zubau zum Magazine.

1. Baumeisterarbeiten	13476 fl. 72 kr.
2. Steinmetzarbeiten	4072 fl. 63 kr.
3. Cementgusswaren	224 fl. 45 kr.
4. Zimmermannsarbeiten	7532 fl. 14 kr.
5. Spenglerarbeiten	952 fl. 52 kr.
6. Schieferdeckerarbeiten	2274 fl. 30 kr.
7. Tischlerarbeiten	335 fl. — —
8. Schlosserbeschlägearbeiten	317 fl. — —
9. Schlossergewichtsarbeiten	2545 fl. 19 kr.
10. Gusseisenwaren	3033 fl. — —
11. Glaserarbeiten	122 fl. 28 kr.
12. Anstreicherarbeiten	206 fl. 84 kr.

Zusammen 35093 fl. 7 kr.

## B. Zubau zum Werkstätten Gebäude.

1. Baumeisterarbeiten	4876 fl. 64 kr.
2. Steinmetzarbeiten	622 fl. 51 kr.
3. Zimmermannsarbeiten	1668 fl. 3 kr.
4. Spenglerarbeiten	535 fl. 76 kr.
5. Schieferdeckerarbeiten	536 fl. 57 kr.
6. Stuccatorarbeiten	210 fl. 82 kr.
7. Tischlerarbeiten	235 fl. — —
8. Schlosserbeschlägearbeiten	161 fl. 50 kr.
9. Schlossergewichtsarbeiten	581 fl. 40 kr.
10. Gusseisenwarenarbeiten	337 fl. 92 kr.
11. Glaserarbeiten	76 fl. 52 kr.
12. Anstreicherarbeiten	55 fl. 87 kr.
13. Pfisterarbeiten	519 fl. 30 kr.

Zusammen 10417 fl. 84 kr.

## C. Herstellung eines Bretterschöpfens und der erstlichen Umfassungsmauer.

1. Baumeisterarbeiten	4542 fl. 71 kr.
2. Steinmetzarbeiten	531 fl. 81 kr.
3. Zimmermannsarbeiten	826 fl. 11 kr.
4. Spenglerarbeiten	905 fl. 73 kr.
5. Schlosserbeschlägearbeiten	180 fl. — —
6. Schlossergewichtsarbeiten	70 fl. 60 kr.
7. Anstreicherarbeiten	77 fl. 52 kr.
8. Pfisterarbeiten	333 fl. 90 kr.

Zusammen 7477 fl. 38 kr.

Die Anbote haben sich auf die vorgenannten Bauten im Ganzen oder auf sämtliche Arbeits-Kathegorien mit Ausnahme der Gusseisenwarenlieferung, für welche letztere separate Offerte gestellt werden können, zu erstrecken, die Beträge in den Offerten sind mit Ziffern und Buchstaben zu schreiben. Jene Offerenten, welche für die k. k. Tabakregie noch keine Bauten bewerkstelligten, haben ihre Offerte mit Nachweisungen über ihre bisherige Thätigkeit im Baufache inshosonders über die allfällige Ausführung öffentlicher Bauten zu belegen.

Die k. k. General-Direction der Tabakregie behält sich die Auswahl unter den Offerenten unbedingt vor.

Die Pläne, das Vorausmass, der Kostenüberschlag, die Baubeschreibung, dann die allgemeinen und speziellen Baubedinguisse für jeden der in Rede stehenden Bauten können bei der k. k. Tabak-Fabrik in Krakau während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden und sind von den Offerenten zum Zeichen des Einverständnisses zu unterfertigen.

Die seinerzeit zu bestellenden Baucanitionen betragen 10 pr. der bezüglichen Erstehungssummen und können, wie bei anderen ararischen Unternehmungen, in Barem, in nach dem Gesetze anrechenbaren Effecten oder hypothekarisch geleistet werden.

Die Offerte bleiben für die Einreicher vom Zeitpunkte der Überreichung bis zur Entscheidung hierüber verbindlich und werden jene, welche acceptirt wurden, vom Zeitpunkte der Annahme auch für das k. k. Aerar verpflichtend.

Von der k. k. General-Direction der Tabakregie.

Wien, am 26 Februar 1892.

## L. 9991 (1720 1—3)

W celu oddania przedsiębiorstwu rozwozu słupów impregnowanych wzduż gościńców, do budowy jakoteż naprawy linii telegraficznych w roku 1892, potrzebnych odbędzie się na dniu 12 kwietnia r. b. w biurze technicznym c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie dotycząca rozprawa.

Do rozwozu dla naprawy linii telegraficznych przeznaczonych jest około 3000 sztuk słupów, ilość tychże zaś do budowy nowych linii potrzebnych i rozwiesz się mających, na razie oznaczoną być nie może.

Rozwóz skutecznym być musi w obrębie całego okręgu lwowskiej Dyrekcji poczt i telegrafów, mianowicie od dotyczących dworców kolejowych wzduż gościńców do miejsc przeznaczonych, na każde wezwanie, w czasie ściśle określonym, bez jakiegokolwiek uszkodzenia słupów, pod osobistą odpowiedzialnością przedsiębiorcy.

Offerent winien podać cenę jednostkową jaką żąda od pojedynczego słupa i od jednego kilometra bez względu na długość, bez różnicy z kąd i dokąd i wiele słupów rozwiesz obowiązanym będzie.

Wyraźnie się nadmieniam, iż oferty opiewać muszą na przedsiębiorstwo w całym obrębie lwowskiej c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów i że częściowe przedsiębiorstwa uwzględnione nie zostaną.

Oferty dotyczące opieczetowane i nazwiskiem oferenta na kopercie opatrzone

wraz z wadium wysokości 200 zł. w. a. bądź w gotówce, bądź w obligacjach państwowych wnieść można najdalej do 12 kwietnia r. b. 10 godziny rano w biurze prezydialnem c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie, późniejsze albowiem przyjętami nie zostaną.

Blizszych informacji zasięgnąć można w technicznym oddziale podpisanej Dyrekcji.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów.

Lwów, dnia 17 marca 1892.

## L. 1318 (1730 1—3)

Dnia 31 marca i dnia 5 maja 1892 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Waniowicach położonej, ciało tabularne według wyk. hip. 162 w sprawie Mosesa Ladena przeciw Iwanowi Sarachman młodszemu pto 13 zł. 79 ct. wa. zpn.

Cena szacunkowa wywołana wynosi 253 zł. wa.

Wadium 25 zł. 30 ct.

Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych wolno w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiat. miej. deleg.

Sambor, 6 lutego 1892.

## L. 8328

C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu przeprowadzi na rzecz dr. Schoensteina Henryka pto 130 zł. zpn. publiczną sprzedaż posiadłości objętej wyk. hip. l. 29 ks. gr. gm. Gostwica, Wojciecha Żelaski własnej na dniu 20 kwietnia 1892 i na dniu 27 maja 1892 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 11467 zł.

Wadium 2872 zł.

Resztę aktów przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Stary Sącz, dnia 9 lutego 1892.

## L. 8717 (1737 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia na rzecz małol. Stanisława Semika zapadłych rat alimentacyjnych w sumie po 1 zł. 50 ct. miesięcznie odbędzie się w dniach 20 kwietnia i 18 maja 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem w gmachu sądowym, egzekucyjna publiczna sprzedaż 1/4 części realności pod nr. kons. 293 w Suchej do dłużnika Macieja Polaka należącej.

Cena wywołania 192 zł. 50 ct.

Wadium 20 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipot. leżą do przejrzania w registraturze tut. sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Slemień, dnia 12 grudnia 1891.

## L. 486 (1733 1—3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 21 kwietnia 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 czerwca 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 29 według wyk. hip. 9 gminy Zuszyce masy spadkowej Jaśka Felsztyńskiego własnej, na rzecz Ludwika Wisłockiego pto 52 zł. zpn.

Cena wywołania 838 zł.

Wadium 83 zł. 80 ct.

Resztę warunków, akt opisania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipot. ustanowiony kuratorem adw. dr. Ozarkiewicza z Gródka.

C. k. Sąd powiatowy.

Gródek, dnia 4 lutego 1892.

## L. 5070 (1716 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 21 rat po 6 zł. i jednej raty 6 zł. 32 ct. aw. przymusowe sprzedaż realności w Serwyrach położonych a to a) realność pod lk. 17 w Serwyrach położonej wyk. hip. l. 246 ks. gr. gm. Serwiry objętej, dłużników Anton ego i Hryńka Rojów własnej, b) realności wyk. hip. l. 317 ks. gr. gm. Serwiry objętej dłużnika Michała Roja własnej c) realności wyk. hip. l. 352 ks. gr. gm. Serwiry objętej dłużniczki Aunty Szablji własnej i d) realności wyk. hip. l. 353 ks. gr. gm. Serwiry objętej dłużniczki Taeyanny Szablji własnej w tut. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredyt. włoś. we Lwowie w likwidacyi dnia 29 kwietnia 1892 i dnia 3 czerwca 1892 każdym razem o godz. 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania tj. cenę szacunkową co do realności ad a) w sumie 30 zł., ad b) w sumie 80 zł., ad c) w sumie 45 zł., ad d) w sumie 60 zł. aw. lub wyżej teje, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt ocenień i wyciąg hip. realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. ustanowiono Maryana Onyszkiewicza w Zborowie.

C. k. Sąd powiatowy.

Zborów, dnia 30 sierpnia 1891.

## L. 6416 (1735 1—3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Radomyślu odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności Chaima Lieferanta w kwocie 141 zł. 75 ct. aw. w dniu 30 kwietnia 1892 i w dniu 31 maja 1892 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 306 ks. gr. gm. Przeclaw objętej Wawrzyńca Rozy i Ludwika Roza po połowie własnej tudzież realności lwh. 307 teje samej ks. gr. Ludwika Roza własnej.

Cena wywołania pierwszej realności 580 zł., zaś drugiej 60 zł.

Wadium 64 zł. aw.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. jest ck. notaryusz Władysław Krasicki.

C. k. Sąd powiatowy.

Radomyśl, dnia 29 października 1891.

## L. 1217 (1713 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 120

zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zalicz. w Rudkach w tut. sądzie powiatowym sprzedaż, a) połowy posiadłości lwh. 117 gm. kat. Laszki zawiązane objętej dłużnika Iwana Leszczyszyna własnej i b) całej posiadłości wyk. hip. l. 141 gminy Laszki zawiązane objętej Hryńka Skabary własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 27 kwietnia 1892 i 8 czerwca 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Jacek Zyborski w Rudkach.

Cena wywołania wynosi dla realności ad a) 474 zł. aw., dla realności pod b) 1000 zł. aw.

Wadium wynosi 10 pr.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.

Z c. k. Sądu powiatowego

Rudki, dnia 10 marca 1892.

## L. 1216 (1712 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 92 zł. 98 ct. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zalicz. w Rudkach w tut. sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 529 gm. kat. Podhajczyki objętej dłużnika Jana Woźniczki Sobkowego własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 27 kwietnia 1892 i 15 czerwca 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Jacek Zyborski w Rudkach.

Cena wywołania wynosi 665 zł.

Wadium wynosi 10 pr.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.

Rudki, dnia 10 marca 1892.

## L. 7276 (1688 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że w celu wydobycia kwoty 5 zł. zpn. odbędzie się na rzecz c. k. Dyrekcji Galicyjskiego funduszu propinacyjnego, przymusową sprzedaż w drodze przetargu publicznego 3/8 części realności dłużniczki Tauby Weissman własnej w Okopach położonej czyli 3/4 części ciała hipotecznego wykazem hipotecznym l. 7 księgi gr. gm. kat. Okopy a składającej się z par. bud. l. 18/1 z dwóch domów mieszkalnych i szopy na niej się znajdującymi w dniu 26 kwietnia i w dniu 27 maja 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś gdyby cena szacunkowa osiągnięta być nie mogła i niżej takiej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 324 zł. 37 ct.

Poręczne zaś kwotę 32 zł.

Reszta warunków przetargu, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzania w registraturze.

Kuratorem późniejszych wierzycieli hipotecznych i tych, którymby uchwała przetargowa doręczoną być nie mogła ustanowionym jest c. k. notaryusz p. Józef Zubek.

C. k. Sąd powiatowy.

Mielnica, 12 października 1891.

## L. 9838 (1689 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że w celu wydobycia kwoty 14 zł. 49 ct. zpn. odbędzie się na rzecz Wasyla Wasylów przymusową sprzedaż w drodze przetargu publicznego realności dłużniczki Nasti Czepil własnej w Rudryńcach położonej ciała hipotecznego wyk. hyp. l. 80 ks. grunt. gminy kat. Kudryńce objętej stanowiącej a składającej się z parc. bud. l. 421 z domem mieszkalnym na niej się znajdującym, a dalej z parc. grunt. l. 223, 882, 1326/2, 1615/2, 1616/2, 2335/1, 2692/2 i 2948/2 w dniu 26 kwietnia 1892 w i dniu 27 maja 1892 każdym razem o godz. 11 przed połud. w gmachu sądowym z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś gdyby cena szacunkowa osiągnięta być nie mogła i niżej takiej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 710 zł.

Poręczne zaś kwota 71 zł.

Reszta warunków przetargu, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzania w registraturze.

Kuratorem późniejszych wierzycieli hipotecznych i tych, którymby uchwała przetargowa doręczoną być nie mogła ustanowionym jest Paweł Horbaczewski z Kudryńce.

C. k. Sąd powiatowy.

Mielnica, 18 lutego 1891.

## Konkursa.

L. 328 (1695 3—3)  
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielskie

1) Przy 4 klasowej szkole żeńskiej, połączonej z szkołą wydziałową w Stanisławowie na dwie posady nauczycielek młodszych z roczną płacą po 420 zł. i 10 proc. dodatkiem na pomieszkaniem.

2) Przy szkole etatowej 1 klasowej w Chryplinie na posadę nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i wolnym pomieszkaniem.

Kandydaci ubiegający się o jedną z powyższych posad, mają wnieść należycie udokumentowane podania, z dokładnym wykazem lat służby, tabelą kwalifikacyjną za pośrednictwem swej władzy przełożonej, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie, najpóźniej do końca kwietnia 1892.

Stanisławów, 8 marca 1892.  
Przewodniczący R. szk. okr.  
C. k. Starosta.

L. 174 (1701 3—3)  
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela języka polskiego jako przedmiotu głównego a filologii klasycznej jako przedmiotu pobocznego w c. k. gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, ewentualnie na taką samą posadę opróżnić się mogącą w innym gimnazjum.

Do tej posady przywiązana jest płaca z dodatkami w myśl ustaw z dnia 15 kwietnia 1873 i z dnia 9 kwietnia 1870.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 10 kwietnia 1892.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 17 marca 1892.

L. 1888 (1690 3—3)  
Sąd powiatowy w Miłowce poszukuje jednego dyetaryusza za miesięcznym wynagrodzeniem 20—25 zł., drugiego zaś z egzaminem tabularnym za wynagrodzeniem miesięcznym 35 zł.

Podania opatrzone świadectwami należy nadsyłać do końca marca 1892.  
Miłówka, 17 marca 1892.

L. 2591 (1745 1—3)  
Posada adjunkta kancelaryjnego przy Sądzie obwodowym w Tarnopolu w X. klasie rangi ze systemizowanymi należycie jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę lub o taką posadę przy innym Sądzie obwodowym Galicji wschodniej opróżnić się mogąca, wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej do 10 kwietnia 1892 do Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu.

Lwów, 21 marca 1892.

L. 12146 (1742 1—3)  
Konkurs na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Petrance w powiecie kałużskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.  
Płaca rocznych 120 zł.  
Ryczałt kancelaryjny 20 zł. i  
Wynagrodzenie 240 zł. za pieszego posłańca codziennie do Rożniatowa i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 1 kwietnia b. r. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.  
Lwów, dnia 19 marca 1892.

## Upadłości.

L. 3656 (1717 2—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkich nieruchomości a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 Dz. p. p., położony majątek Chaima Abrahama Stadler kramarza żelazniami towarami we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu cesarskiemu sekretarzowi Klossowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adwokata dra Henryka Szydłowskiego, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 16 lutego 1892 godzinie 10 przed południem w sali rozpraw.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 16 kwietnia 1892 i podać ją na terminie na dzień 26 kwietnia 1892 godzinie 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i ozna-

czenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli, ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Sądu krajowego.  
Lwów, dnia 26 stycznia 1892.

L. 2968 (1683 3—3)  
Samborski c. k. Sąd obwodowy jako konkursowy ogłasza, że Józef Landau kupiec w Dolinie stałym zawiadowcą masy rozbiorowej Judy Weinreba w Dolinie a Markus Kirschen kupiec w Dolinie zastępcą zawiadowcy tej masy ustanowieni zostali.

Sambor, 1 marca 1892.

L. 1424 (1729)  
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że w miejsce zmarłego adw. dr. Orskiego, ustanowił zawiadowcą masy rozbiorowej Abrahama Nathana Schneider p. dr. Jakóba Byka koncypienta adwokackiego w Brodach

Złoczów, 12 marca 1892.

L. 2827 (1723 1—3)  
W miejsce adwokata dr. Rittigsteina ustanowiono adwokata dr. Trachtenberga zawiadowcą masy rozbiorowej Majera Sonnenreicha, a tegoż zastępcą dr. Simona Wiesberga obydwoch z Kołomyi.

Z c. k. Sądu obwodowego.  
Kołomyja, 12 marca 1892.

## Kuratele.

L. 308 (1660 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że Henryk Kwiatkowski na podstawie uchwały c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 7 stycznia 1891 l. 49 za obłąkanego uznany został.

Kuratorem jego ustanowiony Aleksander Kwiatkowski.

Mielec, 5 marca 1892.

L. 3616 (1702 3—3)  
Marcin Adameczyk uznany marnotrawcą. Kuratorem dlań Józef Pezda obaj z Surowy.

C. k. Sąd powiatowy.  
Badomyśl, dnia 9 lipca 1891.

L. 2259 (1668 3—3)  
Tomasz Hunda syn Wasyla z Zielonej uznany marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Petro Hunda z Zielonej.

C. k. Sąd powiatowy.  
Nadwórna, dnia 3 marca 1892.

L. 11735 (1691 3—3)  
Michał Sorochman z Wołosianki uznany marnotrawcą.

Kuratorem Iwan Rizniów tamże.

C. k. Sąd powiatowy.  
Skole, 5 grudnia 1891.

L. 611 (1692 3—3)  
Dla Wasyla Tymusia włościanina z Tlustego z powodu marnotrawstwa za przyzwoleniem c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu pod kuratelę wziętego ustanowiono kuratorem p. Michała Bursztyńskiego z Tlustego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tluste, dnia 27 stycznia 1891.

## Wyroki prasowe.

Zl. 57 (1493)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht in Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 7 der periodischen Druckschrift: „Der arme Teufel. Zeitung für das Volk“ vom 8 März 1892 in nachstehenden Artikeln: I. auf der Seite 2 und 3 mit der Aufschrift: „Der hungernde Arbeiter“ das Vergehen nach § 302 St. G.; II. auf der Seite 5 unter der Rubrik: „Wie es zugeht“ mit der Aufschrift: „Erwischt hat die Polizei“, und III. auf der Seite 6 unter der Rubrik: „Aus aller Welt“ mit der Aufschrift: „Graz“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründete, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. P. O. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt.

Wien, am 8 März 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 10 der periodischen Druckschrift: „Volktribüne“, Organ für die Interessen des arbeitenden Volkes vom 7 März 1892 in nachstehenden Artikeln: I. auf der Seite 1 unter der Rubrik: „Streiflichter“ mit der Aufschrift: „Gleiches Recht für Alle“ das Vergehen nach § 300 St. G.; II. auf der Seite 1 und 2 mit der Aufschrift: „Feuilleton. Die Wiener Arbeiter von 1848“ in der Stelle auf Seite 2 von „Sie hielten“ bis „immerhin Humor“, und III. auf der Seite 2 mit der Aufschrift: „Zum 13 März“ das Vergehen nach § 302 St. G.; IV. auf der Seite 2 und 3 mit der Aufschrift: „Die Regierungserklärungen im Preßauschusse und unsere Taktik“ das Verbrechen nach § 58 c St. G. und das Vergehen nach § 300 St. G. begründete, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. P. O. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt, und gemäß § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 8 März 1892.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 20 Februar 1892, Z. 3473, die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Arbeiterwille“ vom 17 Februar 1892 wegen des Artikels: „Eile mit Weile“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1892, Z. 3971, die Weiterverbreitung der Nr. 66 der Zeitschrift: „Heslo“ vom 12 Februar 1892 wegen des Artikels: „Rakousko“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1892, Z. 3971, die Weiterverbreitung der Nachmittagsausgabe der Nr. 43 der Zeitschrift: „Narodni Listy“ vom 12 Februar 1892 wegen des Artikels: „Drahotni pridavek nizsim statnim uradnikum a sluzebnikum“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1892, Z. 4028, die Weiterverbreitung der Nr. 3 der Zeitschrift: „Rakousky kovodelnik“ vom 13 Februar 1892 wegen des Artikels: „Chتهي chleb a praci!“ nach den §§ 491 und 493 St. G. und Art. V des Gef. vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 24 Februar 1892, Z. 1448 Stf., die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Polaban“ vom 20 Februar 1892 wegen des Artikels: „Navrh k velké manifestaci pro statni samostatnost zemi cesky. V Praze, 17 unora 1892“ nach den §§ 65 lit. a St. G. und Art. II des Gef. vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Tabar hat mit dem Erkenntnis vom 27 Februar 1892, Z. 1731, die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Nové Selské Noviny“ vom 26 Februar 1892 wegen des Artikels: „Navrat“ nach § 300 St. G. und Art. III des Gef. vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863 verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 19 Februar 1892, Z. 2008, die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Cervanky“ vom 17 Februar 1892 wegen des Artikels: „Komedie jezovitske“ nach den §§ 122 a und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 19 Februar 1892, Z. 2009, die Weiterverbreitung der 2. Auflage Nr. 4 der Zeitschrift: „Cervanky“ vom 17 Februar 1892 wegen des Artikels: „V Itali“ nach § 122 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 26 Februar 1892, Z. 2264, die Weiterverbreitung der Nr. 43 der Zeitschrift: „Delnické Listy“ vom 24 Februar 1892 wegen der Artikel: „Nemecko“ und „Vsuďte hlad!“ nach den §§ 305 und 65 lit. a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 11 Februar 1892, Z. 954, die Weiterverbreitung der Nr. 8 der Zeitschrift: „Katolicka Dalmacija“ vom 8 Fe-

bruar 1892 wegen des Artikels: „O Bosnjaku i Bosnjakovicima“ nach § 65 St. G. verboten.

Zl. 59 (1536)  
Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 8 März 1892, Z. 685 M. Z., der in Belgrad erscheinenden Zeitschrift: „Prizrenac“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Zl. 58 (1515)  
Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 13 Februar 1892, Z. 3606, die Weiterverbreitung der Druckschriften:

1. „Mezinardni knihovna“ cislo 2, Anti-Syllabus od dr. Hermana Krassera, preložil E. Y. Priloha „Volnych Listu“ New-York 1890, nach den §§ 122 lit. a u. d und 303 St. G.;

2. „Mezinardni knihovna“ cislo 3, „Kain“ Priloha „Volnych Listu“, New-York 1890, nach den §§ 58 a, c, 59 c und 122 d St. G.;

3. „Mezinardni knihovna“ cislo 4, „O Bezvradi“ od Elisee Recluse (Die prekladu z „Contemp. Review“) Priloha „Volnych Listu“ New-York 1890, nach den §§ 302 und 305 St. G.;

4. „Mezinardni knihovna“ cislo 5, „Starec a jinoch“ od spisovatele sbirky basni „Sturm“ (Boure) Preložil E. Y. Priloha „Volnych Listu“ New-York 1890, nach den §§ 58 a, c u. 59 c St. G.;

5. „Mezinardni knihovna“ cislo 6, „Revoluci vlady“ od Petra Krapotkina. Die nemeckeho prekladu. Preložil E. Y. Priloha „Volnych Listu“ New-York 1890, nach den §§ 58 c, 59 c und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Rniggrätz hat mit dem Erkenntnis vom 21 Februar 1892, Z. 2020 Stf., die Weiterverbreitung der Nr. 9 der Zeitschrift: „Pardubicke Listy“ vom 13 Februar 1892 wegen der Artikel: „Zapas o skolu v risi nemecke“ — „Ruce k dilu“ und „Pryc s punktacemi“ nach den §§ 300, 302, 491, 493 und 494 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 11 Februar 1892, Z. 880, die Weiterverbreitung der Nr. 7 der Zeitschrift: „Katolicka Dalmacija“ vom 4 Februar 1892 wegen des Artikels: „O Bosnjaku i Bosnjakovicima“ nach § 65 St. G. verboten.

Zl. 62 (1629)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 5 der periodischen Druckschrift: „Österreichische Bauarbeiter-Zeitung. Organ für die Interessen der Bauarbeiter“ vom 10 März 1892 in dem Artikel mit der Aufschrift: „Hungersnoth an allen Ecken und Enden“ in der Stelle auf der Seite 2 von „Aber nicht nur“ bis zum Schlusse das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründete, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. P. O. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt.

Wien, am 11 März 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 11 der periodischen Druckschrift: „Vorwärts!“ Zeitschrift für Buchdrucker- und verwandte Interessen“ vom 11 März 1892 enthaltenen Artikels mit der Überschrift: „Das Saisongeschäft“ seinem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach § 302 St. G. begründete, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. P. O. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt und gemäß § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 11 März 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht in Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 11 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“, Organ der österreichischen Socialdemokratie vom 11 März 1892 enthaltenen Artikel: a. unter der Rubrik: „Von Nah und Fern“ mit der Aufschrift: „Ein Strom von Witleid“ in der Stelle von „Aber die Polizei“ . . . bis . . . „muß es wissen“ das Vergehen nach § 300 St. G.; b. mit der Aufschrift: „Zum 13 März“ das Ver-

gehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. P. O. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme befristet und gemäß § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 11 März 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht in Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 3 der periodischen Druckschrift: „Die freie Arbeit“ vom 12 März 1892, unter der Rubrik: „Verschiedenes“ enthaltenen Artikels mit der Überschrift: „Hirtentrief“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. P. O. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme befristet und gemäß § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 11 März 1892.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 28689 (1686 3—3)  
Zawiadamia się, że pod dniem 14 listopada 1891, wnieśli dr. Władysław Pietrzycki i dr. Adolf Salz przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Izraelowi Windowi skargę, o 17 zł. w skutek czego ponowny termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 25 lutego 1892 wyznaczony i dla Izraela Winda kurator dr. Rost z Tarnowa ustanowiony został.  
Wzywa się Izraela Winda, aby ustanowionemu zastępcy środki do obrony podał, lub innego zastępcę Sądowi wskazał.  
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany.  
Tarnów, 26 stycznia 1892.

L. 23101 (1531 3—3)  
W sprawie spadkowej po śp. ks. An drzeju Drazku zmarłym w Drohobyczu bez rozporządzenia ostatniej woli dnia 10 maja 1891 ustanawia dla nieobecnego z miejsca pobytu Bolesława Boszkiewicza kuratorem Tomasz Roszkiewicza z substytucją Jana Koziakiego z Tenczyna z wezwaniem, by do jednego roku oświadczył się do spadku, bo inaczej takowy przyznany będzie zgłaszającym się spadkobiercom.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Drohobycz, 20 października 1891.

L. 2360 (1506 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnej zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomej Dwojry Widman, że przeciw niej wniosła Gitla z Friedmanów Pasweg pozw drobiazgowy de praes 5 marca 1892 l. 2360 pto 37 zł. 71 ct. na który wyznaczono termin na dzień 8 maja 1892 o godzinie 8 rano, ustanawiając dlań kuratora w osobie adwokata dr. Altera z Nadwórny.  
Wzywa się Dwojry Widman by ustanowionemu kuratorowi udzieliła odpowiedniej informacji, gdyż inaczej możliwe zło skutki sama sobie przypisać będzie musiała.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Nadwórna, dnia 6 marca 1892.

L. 99 (1579 3—3)  
Fedora Garbatego wzywa Sąd, by w przeciągu roku jednego zgłosił się w Sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku po Dmytrze Garbatym dnia 1 marca 1888 w Horyhladach zmarłym, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i kuratorem jego Hryhorem Rawlukiem.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Tlumacz, 9 stycznia 1892.

L. 5658 (1546 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie w sprawie egzekucyjnej Eti Heller przeciw Dawidowi Weiser pto 15 zł. ustanawia dla Dawida Weisera jako z życia i miejsca pobytu niewiadomego celem doręczenia uchwał sądowych kuratora w osobie Mojżesza Schutzmana z Budzanowa.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Budzanów, dnia 21 lipca 1891.

L. 5607 (1384 3—3)  
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Benjamina Eisena, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo kredyt. Rękodzielników i Przemysłowców w Krakowie pozw de pris. 22 lutego 1892 l. 5607 o wydanie nakazu zabezpieczenia sumy wekslowej 320 zł. aw. zpn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zabezpieczenia z dnia 23 lutego 1892 l. 5607 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Adolfowi Grossowi z substytucją adw. dr. Olearskiego w Krakowie.  
Poleca Benjaminowi Eiselowi, aby te-

muż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.  
Kraków, dnia 23 lutego 1892.

L. 1926 (1667 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy uwiadania Falika Falika Kliglera niewiadomego z miejsca pobytu, że przeciw niemu wniósł dnia 9 marca 1892 l. 1926 Markus Brettschneider pozw drobiazgowy o zapłacenie kwoty 28 zł. i termin do rozprawy na dzień 21 kwietnia 1892 pod rygorem § 28 post. drob. wyznaczono i kuratorem Matteja Warenicy ustanowiono.  
Wzywa się go, aby na tym terminie sam stanął, albo kuratorowi środki dowodowe dostarczył, inaczej zło skutki wynikające sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Husiatyn, 10 marca 1892.

L. 10120 (1623 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia, iż w sprawie egzekucyjnej Eliasza Weinbergera przeciw Józefowi Wilkowi o 75 zł. wa. zpn. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Wilka celem doręczenia mu tusąd. rezolucji tabularnej z dnia 7 lipca 1891 l. 5405 kuratorem ad actum Tomasz Drozda z Wrocanki.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Krosno, dnia 10 lutego 1892.

L. 23259 (1620 3—3)  
Nieznana z miejsca pobytu Katarzynę Elżbietę zamężną Rauch, uwiadania się, iż wskutek wniesionego w dniu 4 grudnia 1891 l. 24135 przez Andrusia Terleckiego przeciw niej i innym jako spadkobiercom Jana Ulmera pozwu o zapłacenie kwoty 100 zł aw. zpn. ustanowiono dla niej ku obronie jej praw kuratora adw. dr. Wolskiego w Drohobyczu i wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na dzień 20 czerwca 1892 godz. 9 rano.  
Wzywa się zarazem pierwopozwaną, aby kuratorowi potrzebnych środków do obrony dostarczyła, lub innego zastępcę sądowi wskazała, gdyż inaczej skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sama sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Drohobycz, 10 grudnia 1891.

L. 4913 (1589 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w Krakowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomej Ludwikę Lendową, że celem doręczenia jej rezolucji tus. z 30 listopada 1890 l. 2758 w sprawie Adolfa Schmausa pko nieobjętej masie spadkowej Juliana Lendy o 21 zł. wa. zpn. wydanej — ustanowiono dla niej kuratora w osobie adw. dr. Dadleza i temuż rezolucję rzezoną doręczono i wzywa Ludwikę Lendową, ażeby kuratorowi swemu informacji udzieliła lub sądowi innego pełnomocnika wskazała.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kraków, 29 lutego 1892.

L. 823 (1599 3—3)  
W sprawie założenia księgi kolejowej dla k. pańs.wowej kolei transwersalnej linia Grybów-Zagórz ustanawia się dla następujących z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych, a to:

- 1) dla dr. Włodzimierza Łukasiewicza, lekarza w Wiedniu;
  - 2) dla firmy Ch. B. Mosel & Comp. w Wiedniu;
  - 3) dla Abischa Kanner w Rymanowie;
  - 4) dla Małki Ellenberg w Rymanowie,
- w celu doręczenia tymże tus. edyktu z dnia 12 grudnia 1891 do l. 11350, odnoszącego się do oświadczenia się tych wierzycieli względem wolnego od ciężarów do księgi kolejowej przeniesienia gruntów, z posiadłości tabularnej objętej wyk. hip. 548 gminy kat. Wróblak królewski, pod kolej transwersalną nabytych, kuratorem ad actum p. adw. dr. Feliksa Czajkowskiego w Krośnie z substytucją p. adw. dr. Jana Kantego Jugendfeina w Krośnie.

Wzywa się przeto kurandów, aby potrzebnej informacji kuratorowi w sprawie beczelarowego wydzielenia gruntów kolejowych udzieliłi wcaześnie przed dniem 31 marca 1892.

C. k. Sąd powiatowy.  
Krosno, dnia 25 stycznia.

L. 16603 (1500 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa każdego, ktoby skradzioną Michałowi Markowiczowi książeczkę wkładową tutejszej kasy oszczędności nr. 5088 na 64 zł. aw. opiewającą, posiadał, takową temu sądowi w przeciągu 6 miesięcy przedłożył, gdyż takowa inaczej na żądanie proszącego za umorzoną uznana zostanie.  
Z c. k. Sądu obwodowego.  
Stanisławów, 28 listopada 1891.

L. 19900 (1481 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Małgorzatę Tobołek recte

Janiszewską, iż pod dniem 7 października 1891 l. 15490 wnieśli przeciwko niej Jan i Małgorzata Najduchowie pozw o oddanie w posiadanie i używanie 1/2 z 3/4 części realności lwh 6 dla gminy kat. Gołębkiwice, na który to pozw wyznaczono tut. sąd. rezolucją z dnia 19 stycznia 1892 l. 19900 termin do rozprawy ustnej na dzień 6 maja 1892 o godzinie 9 rano.

Ustanawiając dla Małgorzaty Tobołek recte Janiszewskiej kuratorem p. adw. dr. Barbackiego, z substytucją p. adw. dr. Bersona, wzywa się ją, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczyła środków obrony, lub innego zastępcę sądowi wskazała, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sobie samej przypisać będzie musiała.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Nowy Sącz, 19 stycznia 1892.

L. 1264 (1525 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Michała Janiewskiego i Eliasza Matkowskiego a względnie ich z imion i nazwisk, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że Abraham Goldreich wytoczył przeciwko nim spór o własność połowy wynagrodzenia za prawo propinacji w majątności „Komarniki część“ i że w sporze tym ustanowiono im kuratorem adwokata dr. Fitternika z substytucją adwokata dr. Pawlińskiego.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Sambor, 4 lutego 1892.

L. 742 (1521 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Jasle zawiadamia Jakóba Schustera z Iwonicza, że przeciw niemu wniósł Józef Grelle skargę o zapłacenie sumy wekslowej 250 zł. zpn., w skutek której nakaz zapłaty dnia 16 stycznia 1892 l. 215 wydany i ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Gaszyńskiego doręczony został.  
Wzywa się przeto Jakóba Schustera, z miejsca pobytu niewiadomego, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji do obrony udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił i sądowi oznajmił, gdyż inaczej zło z zaniedbania tego skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. Sądu obwodowego.  
Jasło, dnia 20 lutego 1892.

L. 346 (1638 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanych Błażę Cyrańskiego tudzież Jana i Annę małż. Kondratów, że Naftali i Estera małż. Dawidowie wnieśli przeciw nim pozw de praes. 24 grudnia 1891 l. 16296 o uznanie za zgaśnięcie i wykreślenie wpisu prawa zastawu sumy 1156 złr. wal. wied. z 4% odsetkami cd 1 maja 1819 bieżącymi wraz z ciążącą na niej sumą 22 złr. 30 kr. mk. na realności pod lk. 157 w Przemyślu położonej i równocześnie dekretowany do postępowania pisemnego z terminem 90-dniowym do wniesienia obrony, że dalej dla pierwopozwanego kuratorem ustanowiony został adw. dr. Mendrochowicz z zastępstwem adw. dr. Blumenfelda, zaś dla wtór pozwanych adw. dr. Dawid z zastępstwem dr. Blumenfelda, w Przemyślu zamieszkałi.

Wzywa się przeto pozwanych, aby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub też swego pełnomocnika nam przedstawili, ile że w razie przeciwnym skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.  
Z c. k. Sądu obwodowego.  
Przemyśl, 16 stycznia 1892.

L. 9243 (1551 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Haliczu w sprawie egzekucyjnej ek. uprzyw. galic. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacyi przeciw Michałowi Tkaczawskiemu o 5 rat po 16 zł. 25 ct. wa. zpn. i reszty kapitału 145 zł. 21 ct. wa. zpn. przy równoczesnym uwolnieniu z urzędu kuratora dla niewiadomego z miejsca pobytu Michała Tkaczawskiego, dr. Przemyskiego, ustanawia kuratorem dla tegoż niewiadomego z miejsca pobytu Michała Tkaczawskiego kuratora Iwana Sechyna, gospodarza w Wiktoria, a doręczając ustanowionemu kuratorowi niniejszy dekret, poleca jemu, aby praw kuranda wedle przepisów prawa sumiennie bronił, a niewiadomemu z miejsca pobytu kurandowi, aby bądź sam do sądu się zgłosił, bądź sobie innego zastępcę wybrał, bądź też by ustanowionemu kuratorowi udzielił środków obrony, inaczej zło skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.  
Halicz, 18 stycznia 1892.

L. 4332 (1610 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Rachelę Leję Flaumową i Cinę Brennerową, iż celem doręczenia im uchwały tut. sąd. z dnia 3 marca 1892 l. 4332 na prośbę Maryi Bochniakowiczowej jako cesyonaryszki Hirscha Rudnera o wpis przeniesienia wierzytelności 50 zł., 49 zł. 50 ct. i 40 zł. zpn.

na realności lwh. 2 ks. Tarnów zainstalowanych, ustanowił dla nich kuratorem adw. dr. Jana Steca w Tarnowie, tgoż zastępcą adw. dr. Rosta i kuratorowi uchwały powyższe doręczył.

C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnów, dnia 3 marca 1892.

L. 6135 (1648 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomej Teclę Pyłypczuk, iż ona powołana jest na mocy ustawy do spadku po śp. Piotrze Marczyku w Kudryńcach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym i wzywa ją aby do roku od daty o spadek ten w sądzie tut. tem pewniej się oświadczyła, ile że inaczej rozprawa spadkowa z kuratorem dla niej w osobie p. Pawła Horbaczewskiego ustanowionym i oświadczonejmi spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Mielnica, 29 listopada 1891.

L. 2055 (1650 2—3)  
Nieznana z miejsca pobytu Maryę Filipowicz zawiadamia się, że uchwała, z dnia 13 października 1891 l. b. 9607, w sprawie egzekucyjnej Sachera Lufta przeciw niej o 40 zł. z pn. wydaną dozwolono wydanie Sacherowi Luftowi z depozytu sądowego kaucyi 25 zł. do l. b. 8891/91 złożonej.

Dla nieznanej z miejsca pobytu Maryi Filipowicz ustanawia się do zastępowania jej w tej sprawie kuratora w osobie adw. dr. Lityńskiego w Szczercu, któremu tak wyżej wymieniona uchwała jako też i dalsze uchwały w tej sprawie będą doręczone.  
Maryę Filipowicz wzywa sąd, aby się z ustanowionym kuratorem co do obrony swych praw porozumiała, lub innego zastępcę sądowi przedstawiła iaczej skutki zaniedbania sama sobie przypisze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Szczercz, dnia 9 marca 1892.

L. 300 (1621 2—3)  
Niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Latawca uwiadania się, że w sprawie spadkowej po śp. Janie Latawcu kuratorem dla niego Franciszek Latawec ustanowiony został.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Jordanów, dnia 15 marca 1892.

L. 382 (1728 1—3)  
Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego zamianowało dla drugiego dnia 23 maja 1892 o godzinie 9 rano rozpocząć się mającej kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. Sądzie obwodowym c. k. Prezydenta Augusta Schmidta przewodniczącym a zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Henryka Alsehera, Edwarda Schaeffera, Ottokara Ansiona, Leopolda Kotha, Wiktora Strzeleckiego i Alfreda Manasterskiego.  
Prezydium c. k. Sądu obwodowego.  
Złoczów, 15 marca 1892.

L. 1111 (1636)  
Das k. k. Kreisgericht zu Kolomea hat unterm heutigen die Eintragung in das Register für Erwerbs- und Wirthschaftsgenossenschaften des auf Grund des Statutes vom 24 Jänner 1892 neu gegründeten Vereines „Kaufmännische Escompte Gesellschaft registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Peczenizyn“ mit dem Inhalte veranlasst, dass der Gegenstand des Unternehmens der Betrieb eines Escomptegeschäftes behufs Beischaffung der den Mitgliedern zum kaufmännischen Geschäftsbetriebe nothwendigen Geldmittel vermittelt des gemeinschaftlichen Kredites, die Zeitdauer unbestimmt, und die Haftung von fünffachen Beträge des gezeichneten Geschäftsanteiles, denselben miteingerechnet beschränkt ist, dass zu Vorstandsmitgliedern Fischel Baron als Kassier und Leib Taubes als Kontrollor, beide aus Peczenizyn gewählt werden, die Wahl der übrigen 6 Vorstandsmitglieder hingegen nach erfolgter Registrirung der Genossenschaft erfolgen wird, dass der Vorstand für die Genossenschaft der Art zeichnet, dass zwei Mitglieder desselben ihre Unterschrift unter der Firma beisetzen; endlich, dass die von der Genossenschaft ausgehenden Bekanntmachungen durch öffentliches Anschlagen am Vereinslokale zu erfolgen haben, dieselben jedoch auch durch öffentliche Blätter geschehen können.  
Vom k. k. Kreisgerichte.  
Kolomea, 30 Jänner 1892.

L. 2183 (1663 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Woźniak, iż celem doręczenia mu rezolucji hipotecznej z 24 października 1890 l. 11998 dotyczącej ciała hipotecznego wyk. hip. 3 gminy Krzyżanowice objętego ustanowiono dlań kuratorem Jana Salisa z Krzyżanowice wielkich.  
Bochnia, 27 lutego 1891.

L. 5688 (1696 1—3)  
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że zamianował kandydata notaryalnego dr. Stanisława Wisłockiego, zastępcą Aleksandra Wisłockiego c. k. notariusza w Dębicy, na czas urlopu 4 tygodniowego udzielonego uchwałą c. k. Izby notaryalnej w Tarnowie z dnia 18 b. m. l. 134 i polecił zastępcy, aby urzędowanie z dniem 21 marca br. rozpoczął.  
Tarnów, dnia 18 marca 1891.

L. 1320 (1697 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Kawę, iż w sprawie egzekucyjnej Dawida Feuera przeciw Piotrowi Kawie pto 33 zł. zpn. ustanowiony został kuratorem dla niego Jakób Kawa z Karwodrzy i temuż wszystkie uchwały dla Piotra Kawy w tej sprawie przeznaczone doręczone zostaną  
Tuchów, dnia 5 marca 1892.

L. 8228 (1719 1—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 31 lipca 1891 do l. 30213 wniosła c. k. Prokuratora Skarbu imieniem fundacji stypendyjnej Marceliego Stupnickiego przeciw spadkobiercom śp. Marceliego Stupnickiego względnie Józefa Stupnickiego między innymi przeciw Maryi Antonowiczów Garnyszowej, Zygmunta Jankowskiego i Karolinie z Jankowskich Wojciechowskiej pozw o uznanie za zgasłą i extabulację z dóbr Szypowce połowa i Szypowce połowa lwh. 616 i 617 sumy 905 zł i jej części 50 zł dla Marceliego Stupnickiego hipotekowanej na który to pozw wyznaczono termin dziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Maryi z Antonowiczów Garnyszowej, Zygmunta Jankowskiego i Karolinie z Jankowskich Wojciechowskiej nie jest wiadome, został dla nich adw. dr. Adolf Moszyński kuratorem a tegoż zastępcą adwokat dr. Bliziński mianowany.

Wzywa się zatem Maryę z Antonowiczów Garnysz, Zygmunta Jankowskiego i Karolinę z Jankowskich Wojciechowską, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, 5 marca 1892.

L. 8229 (1718 1—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza że do tegoż sądu dnia 31 lipca 1891 do l. 30212 wniosła c. k. Prokuratora skarbu imieniem fundacji stypendyjnej Marceliego Stupnickiego przeciw spadkobiercom śp. Marceliego Stupnickiego względnie Józefa Stupnickiego między innymi przeciw Maryi z Antonowiczów Garnyszowej, Zygmunta Jankowskiego i Karolinie z Jankowskich Wojciechowskiej, pozw o uznanie za zgasłą i extabulację z dóbr Szypowce połowa i Szypowce połowa lwh. 616 i 617 sumy 1800 zł. mon. konw. 50 dukatów i 90 zł. m. k. dla Marceliego Stupnickiego hipotekowanych, na który to pozw wyznaczono termin dziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Maryi z Antonowiczów Garnyszowej, Zygmunta Jankowskiego i Karolinie z Jankowskich Wojciechowskiej nie jest wiadome, został dla nich adw. dr. Adolf Moszyński kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Bliziński mianowany.

Wzywa się zatem Maryę z Antonowiczów Garnysz, Zygmunta Jankowskiego i Karolinę z Jankowskich Wojciechowską, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, 5 marca 1892.

L. 3279 (1711 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Jan Skrocki i Petronela Skrocka przeciw Grzegorzowi Soroniewiczowi na dniu 15 marca 1892 l. 3279 pozw o uznanie prawa własności do realności objętej wyk. hip. l. 376 ks. gł. gminy Rohatyn lub o zapłacenie kwoty 500 zł a. w. z przyn. wniosli i o pomoc sądową prosili.

Gdy pozwany Grzegorz Soroniewicz ze życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, ustanawia się dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie Jana Terleckiego z Rohatyna, któremu się pozw z allegatami doręcza.

Do rozprawy sumarycznej wyznacza się termin na dzień 21 kwietnia 1892 godzinę 9 rano i pozwany Grzegorzowi Soroniewiczowi pte poleca, aby się do rzeczonoego kuratora zgłosił, jemu potrzebnej informacji udzielił lub innego zastępcę sądowi wymienił, inaczej dalsze uchwały w tej sprawie

zapaść mające kuratorowi z prawnym skutkiem doręczone będą.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rohatyn, 16 marca 1892.

L. 1018 (1635 1—3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru handlowego dla spółek handlowych firmy: H. Ochmann et Ed. Hasenörl z siedzibą w Krośnie.

Jawnymi spółnikami firmy są Hieronim Ochman kupiec w Krośnie i Edward Hasenörl inżynier w Wiedniu l. Giselastrasse 4.

Spółkę tę, która z dniem 1 lutego 1892 w życie weszła zastępować będą powyżsi spółnicy jednak wspólnie w ten sposób, że każdy z nich podpisze się własnoręcznie H. Ochmann et Ed. Hasenörl.

Zarazem poleca się wpisanie do rejestru handlowego, że firma powyższa udzieliła prokurę Ryszardowi Ulrichowi i Rudolfowi Schwarzwowi, z których każdy z osobna w ten sposób firmę podpisywać będzie, że pod napisanymi, wydrukowanymi lub stampiglią wytoczonymi słowy: „pp. a) H. Ochmann et Ed. Hasenörl“ podpisze się własnoręcznie R. Ulrich względnie Schwarz.

Jasło, dnia 5 marca 1892.

L. 7385 (1655 1—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Ant. Kozłowski“ z rejestru handlowego dla firm pojedynczych wykreślono a firmę „Gergowicz et Bauer przedtem Ant. Kozłowski do rejestru handlowego dla firm spółkowych wpisano i przy takowej uwidoczniło że:

1) spółka ta celem dalszego prowadzenia handlu dotychczas pod firmą „Ant. Kozłowski“ we Lwowie istniejącego jest jawną a w skład takowej wchodzi: „Kazimierz Gergowicz kupiec we Lwowie i Franciszek Bauer kupiec we Lwowie.“

2) firma tej spółki jawnej opiewa obecnie, aż po dzień 15 lutego 1895 „Gergowicz & Bauer przedtem Ant. Kozłowski“ a od tegoż dnia tylko „Gergowicz & Bauer“ i ma swoją siedzibę we Lwowie;

3) spółka to rozpoczęła swoje czynności z dniem 9 stycznia 1892;

4) do zastępowania tej firmy na zewnątrz i do podpisywania firmy tej spółki handlowej uprawnieni są obaj spółnicy jawni tj. tak Kazimierz Gergowicz jakoteż Franciszek Bauer każdy z osobna, którzy firmę tę przez skreślenie „Gergowicz & Bauer, podpisywać będą.

We Lwowie, dnia 5 marca 1892.

L. 5585 (1680 1—3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Mortkowicza, że w sporze wekslowym przez Benjamina Rechta przeciw niemu i Chanie Scheindl Mortkowicz o zapłacenie sumy 108 zł, 93 ct. z większej 268 zł. 98 ct. pochodzącej wytoczonym ustanowił kuratorem Aleksandra Wisłockiego c. k. notariusza w Dębicy, któremu pozw wekslowy de pr. 18 marca 1892 l. 5585 wraz z nakazem zapłaty doręczył.  
Tarnów, dnia 18 marca 1892.

L. 13388 (1672 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu i życia Ewę Seiden, że dla niej ustanowiony został kurator w osobie Jzaka Safrana i temuż doręczoną zostanie tusądowa uchwała z dnia 25 lipca 1891 l. 7798 przyjmująca do wiadomości sądu cęssę z daty Przemyślany 27 marca 1891, którą ona pretensję swą do Aleksandra Prączaka w kwocie 40 zł. z pn. Salamonowi Katzowi na własność odpisała.  
Przemyślany, 19 stycznia 1892.

L. 5899 (1651 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie wzywa w sprawie spadkowej po Telelu Dunst 30 kwietnia 1885 w Zabłotowie zmarłym niewiadomego z życia i miejsca pobytu spadkobiercę Mojżesza Dunst, by do roku w sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionym dlań kuratorem Schapirą przeprowadzona zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Zabłotów, dnia 15 lipca 1891.

L. 7960 (1656)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Cegielnia Snopków A. Domaszewicza i Spółki“ w rejestrze handlowym dla firm spółkowych wpisano i przy takowej uwidoczniło, że:

1) spółka ta celem prowadzenia cegielnictwa zawarta jest jawną a w skład takowej wchodzi: Aleksander Domaszewicz inżynier cywilny we Lwowie (w Snopkach obok cegielni) i Józef Jankowski inżynier Wydziału krajowego we Lwowie (ul. Snopkowska l. 41).

2) firma tej spółki jawnej opiewa „Cegielnia Snopków A. Domaszewicz i Spółki“ i ma swoją siedzibę we Lwowie.

3) Spółka ta rozpoczęła swoje czynności z dniem 1 stycznia 1892.

4) tylko spółnik Aleksander Domaszewicz uprawniony jest do zastępowania tej na zewnątrz i do podpisywania tej firmy którą w ten sposób skreślać będzie że pod wpisanym lub wyciśniętym stampilią napisem „Cegielnia Snopków“ podpisze własnoręcznie „A. Domaszewicz i spółka“.  
Lwów, dnia 5 marca 1892.

L. 6407 (1614 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Anny Dziekan, iż celem doręczenia przeznaczonej dla niej uchwały hipotecznej z dnia 21 listopada 1891 l. 6407, którą dozwolono wpisu prawa zastawu dla kwoty 150 zł. na realności objętej wyk. hip. l. 98 dla gminy Piotrkowice na jej rzecz ustanowiony został kurator Michał Dziekan z Piotrkowice.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tuchów, 21 listopada 1891.

## Licytacje.

L. 858 (1705 1—2)  
Scart-Licitation  
Bei der k. k. Tabakhauptfabrik zu Winniki in Galizien werden Hadern, Strick und Papier-Scart mittelst schriftlichen, bis längstens 25 April 1892 Mittags 12 Uhr zu überreichenden Offerten veräußert werden.

Das Nähere ist in dem früheren Zeitungsblatte Nr. 68 enthalten.

Winniki, am 13 März 1892.

L. 8664 (1671 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach zawiadania, iż celem zaspokojenia sumy 38 zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Wikty Broślawskiej w tut. sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 189 gm. kat. Uniów objętej dłużników Pawła Rewegi, Handzi Migockiej, Maryi Rewegi i Wikty Broślawskiej własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 11 maja 1892 i 13 czerwca 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Antoni Harasiewicz z Przemyślan.

Wadyum wynosi 24 zł. 70 ct. aw.

Przemyślany, 24 września 1891.

L. 30096 (1682 3—3)  
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie w gmachu sądowym przy kościele Sw. Piotra odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności Jakóba Grossa w kwocie 10000 zł. zpn. w dniu 25 kwietnia 1892 i 30 maja 1892 zawsze o godzinie 10 rano przymusowo sprzedaż realności lk. 13 dz. VII. w Krakowie Natana J. Schönberga własnej.  
Cena wywołania wynosi 18545 zł.  
Wadyum 1855 zł.  
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Kirchmayer, zastępcą adw. dr. Jan Jakubowski.

Kraków, 8 stycznia 1892.

L. 5334 (1685 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Tarnowie ogłasza, że celem zapłacenia kasie oszczędności miasta Tarnowa kwoty 2081 zł. 17 ct. aw. zpn odbędzie się w dniu 20 kwietnia i 20 maja 1892 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowo sprzedaż realności lwh. 51 202 gminy Krzyż objętych Felicjana Stojowskiego i Heleny Winkler własnych.

Cena wywołania wynosi 9361 zł. 75 ct.

Wadyum 936 zł.

Bliższe warunki do przejrzania w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany.  
Tarnów, 9 marca 1892.

## Doniesienia prywatne.

## Pod zakład ogrodniczy w Kijowie.

Jest do sprzedania 23.000 sążni ruskich z dwoma domami mieszkalnymi, zabudowaniami, inspektami, ogrodami owocowym i warzywnym w środku miasta blisko wodociągów w prawem nabywania przez poddanych zagranicznych. Zgłaszać się gub. Wołyńska st. dr. poleskiej m. Równno.

361 Ignacy Parasiewicz

## Zaproszenie

Niniejszem zaprasza się wszystkich członków podpisanego Towarzystwa, aby się na **XIII. Walnem Zgromadzeniu** w poniedziałek dnia 4 kwietnia 1892 o 12 w południe, w biurze Towarzystwa licnie zgromadzili, celem załatwienia następujących spraw a to:

I. Odczytanie i przyjęcie protokołów ostatnich posiedzeń Ogólnego Zgromadzenia z dnia 24 lutego i 28 lipca 1891 roku.

II. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za ubiegły rok 1891.

III. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i jej wniosek o udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czynności i rachunków za ubiegły rok 1891.

IV. Wniosek Rady nadzorczej względem rozdziału zysku za rok 1891.

V. Wybór 4 członków do Rady nadzorczej w miejsce ustępujących

VI. Zmiana statutu względnie §§. 4, 20, 24, 35, 37, 53, 56, 58 i 62.

VII. Wnioski członków.

Sprawdzone zamknięcie rachunków za rok 1891 dla przejrzania przez członków, jest z dniem dzisiejszym, w biurze Towarzystwa, w godzinach urzędowych wyłożone.

Gdyby na tem Zgromadzeniu do załatwienia 6 punktu powyższego porządku dziennego co do zmiany statutu, potrzebna ilość członków do kompletu się nie zebrała, odbędzie się w tym celu powtórne Zgromadzenie ogólne dnia 30 kwietnia 1892 o godzinie 12 w południe w biurze Towarzystwa.

Towarzystwo kredytowe miejskie.

w Lubaczowie, dnia 22 marca 1892 r.

Elaser Fränkel. Hersch Silberstein.

prezes sekretarz

## Zaproszenie

391

### na Ogólne Zgromadzenie

Członków Towarzystwa zaliczkowego w Zaleszczykach, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką odbyć się mającego w dniu 10 kwietnia 1892 o godzinie 2 po południu w sali rady powiatowej, na które P. T. członków towarzystwa uprzejmie zaprasza się podając następujący

### Porządek dzienny.

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1891.

2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej oraz wniosek tejże o zatwierdzenie rachunków i bilansu i udzielenie Dyrekcyi absolutorium z takowych za rok 1891.

3. Rozdział czystego zysku za r. 1891.

4. Wybór 15 członków do Rady nadzorczej i zatwierdzenie 3 członków Dyrekcyi i 3 zastępców tychże wybranych na następujące trzy hlecie.

5. Wnioski członków.

Z Rady nadzorczej Towarzystwa kasy zaliczkowej.

Zaleszczyki, dnia 20 marca 1892.

Prezes. Sekretarz.

Wolański. Proskórnicki.

## Bank zaliczkowy

w Stanisławowie

Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Niniejszem zapraszamy P. T. członków na XXVIII. zwyczajne

### Walne Zgromadzenie

członków Banku zaliczkowego w Stanisławowie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, które się odbędzie w niedzielę dnia 3 kwietnia 1892 o godz. 4 po południu w sali Rady powiatowej przy ulicy Sapieryńskiej, z następującym

porządkiem dziennym: 399

1) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1891.

2) Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek na udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czynności i rachunków za rok 1891 (§. 31 ust. 2 i 45 statutu).

3) Wnioski Rady nadzorczej co do rozdziału czystego zysku za rok 1891 (§. 67, 68 i 69 statutu).

4) Uzupełniający wybór czterech członków Rady nadzorczej (§. 23 statutu).

5) Ewentualne wnioski członków.

Legitymację wstępu na salę obrad stanowiąc będzie książeczka udziałowa.

Zamknięcie rachunków wraz z inwentarzami, tudzież odnośne księgi, wyłożone są w biurze Banku, począwszy od 25 marca do 2 kwietnia dla członków do przejrzania.

Wszelkich wyjaśnień udzieli Dyrekcyja.

W Stanisławowie, 28 lutego 1892.

Rada nadzorcza Banku zaliczkowego stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.

Ignacy Zdrassil

prezes.

Jan Kubisztal

sekretarz.

**Turki** cygaretkowe z najznakomitszej bibułki francuskiej **1000 sztuk** od zł. **1** poleca fabryka **F. Niżałowskiego, Lwów, hotel Żorża**. Opakowanie franko, wysyłka odwrotną pocztą. 251

**Przeciw złozyńcom!**

kontrole elektryczne w drzwiach, oknach, sklepach, piwnicach i magazynach, urządza **EDWARD GOTTLIEB** elektrotechnik-mechanik, Lwów, ulica Sykstuska 1. 23. (Impressa) 364

**Kompot z czerwonych borówek**

smażonych w cukrze, znany z najlepszej jakości i stanowiący wyborną przekąskę, dostarcza w 5-kilowych opieczonych naczyniach szklanych zawierających 3/4 litry, po cenie 2 zł. 60 ct. franco za pobraniem należytości **Wilhelm Gottstein**, aptekarz w Schönbach koło Eger w Czechach. 374

W żadnym pokoju lub salonie, a szczególnie w pokojach dla chorych nie powinno brakować mojej 208

**„sztucznie perfumowanej paproci i woni drzew szpilkowych“**

która ozonem napełnia powietrze w pokoju, działa desinfekcyjnie i oczyszczająco powietrze, orzeźwiająco.

Jedynie zastąpić może zielony, zbarwiony las szpilkowy.

Cena za 50 pudełek zł. 2.60.

100 5.—

Posyła się za pobraniem pocztowym. W razie gdyby się nie przydały, mogą być bez trudności napowrót zwrócone.

Chemiczne laboratorium

**Henryka Spielmana**

Wiedeń, Fünfhaus, Schönbrunnerstrasse 44



**Sadzonki i nasiona leśne**

starannie opakowane rozsyła za zaliczką pocztą lub koleją 191

**leśnictwo Zassów pod Czarną**

I. Nasiona za 1 funt (1/2 kilo): sosny zwyczajnej (Pinus silvestris) zł. 1.20, sosny amerykańskiej (P. strobus Weymutha) zł. 3.60, sosny czarnej (P. austriaca) zł. 1.20, świerka ct. 80, modrzewia ct. 90, akacyi ct. 30, brzozy ct. 50, olehy ct. 55, jesionu ct. 15.

II. Sadzonki sosna zwyczaj. 1-rocz. ct. 50, sosna czarna roczna ct. 50 (sadzonek sosny 2 i 3 letnich nie sprzedajemy, bo nigdy nie są do kultury podatne). Świerk 2, 3 i 4 letni po 1, 1.50 i 2 zł., modrzew 2, 3 i 4 letni po 2, 2.50 i 3 zł., brzoza 3 i 4 letnia 2.50 zł., olszyna 2 i 3 letnia po zł. 2 i 3, akacya 1 i 2 letnia po zł. 2.50 i 3. Grategus (biała cierań na żywopłoty) 10 zł. za 1000 sztuk.

**Słabość męska**

skutki szczególnie tajnych grzechów mł dości oraz innych nadużyć niszczącej zdrowie, jak pewno i trwałe usunąć, poleca jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

Dr. Retau'a

**Ochrona własna**

Cena wydania polskiego zł. 1.  
Cena wydania niemieckiego zł. 2.

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez magazyn R. F. Bierer w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]).

**Ogłoszenie.**

Zarząd masy rozbiorowej **Jakóba Schreiera**, kupca w Drohobyczu, podaje do publicznej wiadomości, iż od dnia 24 marca b. r. począwszy aż do dnia 27 marca b. r. włącznie, wnosić można oferty pisemne na ryczałtowe kupno różnych towarów galanteryjnych handlu w konkurs popadłego **Jakóba Schreiera**.

Szczegółowy inwentarz tych towarów przejrzeć można w kancelarii adwokata dr. J. Tiegermana w Drohobyczu, dokąd też oferty pisemne wraz z załączonym wadium 300 zł. w. a. wnosić należy.

Drohobycz, dnia 19 marca 1892.

**Znane jako najlepsze płótna korczyńskie czyste liane**

grubsze i cienkie webowe na koszule, prześcieradła bez szwu, 150, 165, 180 cm. szerokie, dywany, ręczniki zwykłe i tureckie zdrowia, chustki wełnowe do nosa, drelichy na liberye, płótna żaglowe itp. wyroby w miejscach zagranicznych poleca łaskawym względem

**WŁ. GONET**, kraj. fabryka wyrobów tkackich w Korczynie.

Cenniki i próbki z żądaniem za darmo franko. 231 Poczta w miejscu.

Zdolnych i uczciwych agentów poszukuje się.

**Lekeye zbiorowe gry na fortepianie dla dzieci**

na sposób freobłowski rozpoczyna z dniem 1 kwietnia dyplom. freoblanka i nauczycielka muzyki **OLIMPIA BOCHNIG**, Lwów, Akademicka 28, I. p. (Impressa) 366

Dla uniknięcia fałszerstw wymagać zaparafowania jak obok na każdym pudełku



**IRRITACJI PIERSIOWYCH, CHOROBY GARDŁA i BOLESCI REUMATYCZNYCH.**

W Paryżu u Pana **J. WISLIN** i Ko, 31, ulica Sekwany.

We **LWOWIE** w aptekach pp. **Mikolascha, Wewiórskiego i Ruckera.** 368



Przed **SZESZCZDZIESIAT LAT** POWODZENIA świadczą o skuteczności leczenia: katarów, reumatyzmu, irytacji piersiowych, boleści, zwichnięć, ran, oparzeń, nagniotków, odgniotków pomiędzy palcami i odmrożeń. We wszystkich aptekach. (Wymagać własnoręczny podpis.) 385

Premiowana na wystawach przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie 1881 r. i higieniczno-lekarskiej, dydaktyczno-przyrodniczej we Lwowie 1888 r.

za swe wyroby

**Apteka pod „Złotym Słoniem“ we Lwowie**

poleca następujące

**środki lecznicze weterynaryjne wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda.**

Polecane przez pp. profesorów c. k. szkoły weterynaryi, Wnych dr. **Barańskiego, Królikowskiego i Kretowicza**, tudzież przez **Wgo F. Chełchowskiego**, naczelnika weterynaryjnego przy Ministerstwie wojny, naczelnika weterynarza wojsk bułgarskich, majora itd. w Sofii i wielu innych znakomitości.

338

**Fluid Regeneracyjny**

wyrobu aptekarza

**Henryka Blumenfelda we Lwowie**

Znakomity środek pokrzepiający, wzmacniająco i regenerujący dla koni i innych zwierząt domowych

Środek ten, polecany przez pp. profesorów tutejszej c. k. szkoły weterynaryi Wnych: **Dr. Barańskiego, Królikowskiego i Kretowicza**, działa z niezawodnym skutkiem w osłabieniach mięśni i ścięgien w przypadkach reumatyczno-gościecowych, zapaleniach traumatycznych, w kurczach mięśni, w zgubieniu ścięgien i osłabieniu więzadeł.

Cena jednej flaszki 1 zł. 20 ct.

**Karpacki proszek pożywny.**

dla koni, bydła, owiec i trzody chlewniej

wyrobu aptekarza

**Henryka Blumenfelda we Lwowie.**

Środek ten, wypróbowany co do skutku przez znakomitości lekarskie i hodowców, działa znakomicie w niestrawności, katarach żołądka i kiszki, w chorobach wycieńczających — w ogóle jako środek pokrzepiający, wzmacniający i dodatnio wpływa na wygląkanie koni i bydła i podnosi tychże siłę i energię.

Cena pakietu 35 ct.

**Maść na grudę dla koni i bydła**

wyrobu aptekarza

**Henryka Blumenfelda we Lwowie.**

Maść, ta znana powszechnie jako niezawodny środek przeciw grudzie u koni i u bydła opasowego; uchyla grudę szybko i zapobiega szkodliwym następstwom tej uporeczywej szpecącej i hodowców na znaczne straty narażającej choroby.

Cena puszkki 1 zł. 20 ct.

**Maść na kopyta dla koni i bydła**

wyrobu aptekarza

**Henryka Blumenfelda we Lwowie.**

Maść ta, uznana jako niezrównana dla pielęgnacji kopyt nadaje twardym i kruchliwym kopytom miękkość i elastyczność, zapobiega tworzeniu się szczeliny i rozpadliny rogu kopytowego, a zapobiega zbytnej miękkości kopyt, z czego nieprawidłowe kształty tychże się wytwarzają.

Cena puszkki 1 zł. 20 ct.

Dla uniknięcia podrobień i naśladowictw uprasza się wyraźnie żądać wyrobów weterynaryjnych, zaopatrzonych marką ochronną i podpisem aptekarza **Henryka Blumenfelda.**

Ministerstwo wojny. Stolica Sofia Nr. 36.

**Świadectwo.**

Niżej podpisany potwierdza, że na podstawie 3-miesięcznych doświadczeń, robionych pod własnym kierownictwem na kilkudziesięciu chorych koniach wojskowych, również jak i na koniach tutejszej straży ochotniczej z preparatami weterynaryjnymi wyrobu aptekarza **Henryka Blumenfelda we Lwowie**, przyszedł do następujących wniosków, a mianowicie:

1. Fluid regeneracyjny Blumenfelda, użyty przez umiętne ręce we właściwych wypadkach choroby, oddaje znakomite usługi. 2. Maść na grudę Blumenfelda bardzo korzystnie działa przy świeżych i zastarzałych wypadkach gudy, a oprócz tego może być też użyta z dobrym skutkiem przy natarciu od upręży i innych zranieniach skóry. 3. Maść kopytowa Blumenfelda zasługuje na wszechstronne uznanie z powodu należytego konserwowania i poprawy wadliwych kopyt. — Naczelnik wydziału weterynaryjnego przy Ministerstwie wojny, naczelnik weterynarz wojsk bułgarskich, nauczyciel przy szkole wojennej. Stolica Sofia, 29 września 1890. Major F. Chełchowski.

Antoniny, Gubernia Wołyńska. Zarząd Stada koni arabskich imienia **J. O. Ks. R. E. Sanguszki** własność **JW Hr. Józefa Potockiego.**

Fluid, wyrobu Pana **Henryka Blumenfelda**, aptekarza ze Lwowa używaliśmy w naszej stajni i okazał się jako bardzo skuteczny we wszystkich wypadkach, tam, gdzie tego rodzaju przetwory używane bywają. Zarządzający stadem **L. Brzeziński.**

Proszek karpacki pożywny dla koni, bydła i trzody chlewniej, wyrobu aptekarza **Henryka Blumenfelda we Lwowie**, wielokrotnie zastosowywałem w mej praktyce i przekonałem się o jego znakomitem działaniu, a to w niestrawności, w katarach kiszki i żołądkowych, w chorobach przebiegających z wycieńczeniem sił i w rekonwalescencji, w ogóle jako środek pokrzepiający, wzmacniający i dodatnio działający na mleko. Jest mojem zdaniem lepszy od innych tego rodzaju wyrobów, co z prawdziwą przyjemnością stwierdzam.

Równie znakomite co do składu i skutku są: Fluid regeneracyjny i Maść przeciw grudzie, wyrobu **Henryka Blumenfelda.** Prof. dr. **Antoni Barański.**

Zarząd centralny dóbr galicyjskich **Hr. Romana Potockiego we Lwowie.** Na życzenie **Wgo Pana** z przyjemnością przychodzi mi poświadczyc, że Fluid regeneracyjny wyrobu aptekarza **Henryka Blumenfelda** działa znakomicie u koni przy reumatyzmach, przy osłabieniu ścięgien i w ogóle, gdzie tego rodzaju środki używane bywają. Fr. **Szczerbicki.**

Preparaty wyrobu p. **Henryka Blumenfelda we Lwowie**, a mianowicie Fluid regeneracyjny i Maść kopytowa, używałem z bardzo dobrym skutkiem w odpowiednich wypadkach, przeto najusilniej polecam Pp. Kolegom i Hodowcom. Sofia, 12 grudnia 1890.

L. **Timofteiwicz** naczelnik oddz. weteryn. przy Min. spr. wewn.

Środki powyższe weterynaryjne zostały wypróbowane w następujących c. k. pułkach armii austriacko-węgierskiej i zaszczycone nader pochlebnymi świadectwami dotyczących komend: C. i k. pułk ułanów **Arcyksięcia Karola Nr. 3**, c. i k. pułk ułanów **Nr. 7**, c. i k. pułk dragonów **Barona Pireta Nr. 9**, c. i k. dywizya furgonów **Nr. 11**, c. i k. pułk furgonów **Nr. 3.**

Główny skład w aptece pod „Złotym Słoniem“ **Henryka Blumenfelda we Lwowie.**

Oprócz tego są do nabycia w następujących aptekach: we Lwowie u pp. **Mikolascha, Rukiera, Krzyżanowskiego i Piepesa**; w Krakowie u pp. **Stockmara i Rosnera**; w Brodach w aptece p. **Landesberga**; w Budzanowie w aptece p. **Jasińskiego**; w Kamionce strumiż. w aptece p. **Pilewskiego**; w Kopyczyńcach w aptece p. **Redera**; w Podwołoczyskach w aptece p. **Schneidera**; w Pomorzaniech w aptece p. **Aleksiewicza**; w Stanisławowie w aptece p. **Amirowicza**; w aptece p. **Krzyżanowskiego.**

Do miejscowości, w których apteki nie utrzymują na składzie środków leczniczych aptekarza **Henryka Blumenfelda**, wysyła apteka pod „Złotym Słoniem“ we Lwowie, powyższe środki na zamówienia dosięgające łącznej kwoty 5 zł. franco, również nie licząc kosztów opakowania, tak, że strony otrzymują owe środki na miejscu po cenie oryginalnej, którą to kwotę w takim razie przy zamówieniu dołączyć należy.

# 200.000 zł.

do wygrania już 1 kwietnia  
promesą na los miasta Wiednia tylko za 3 zł. 75 ct.  
w kantorze wymiany **Kitz & Stoff**  
Lwów, plac Halicki l. 1.  
Losy oryginalne po kursie dziennym oficjalnym. 189

Poleca się handel win **Ludwika Stadtmüllera** we Lwowie. 180

# FARBY

lakiery, pokosty, pendzle, najlepszą poleca założona w roku 1843 firma handlowa  
masę do zapuszczania podłóg **WOLF CZOPP**  
Zamówienia z prowincyi uskutecznią się odwrotną pocztą. Lwów, ul. Żółkiewska 2, (plac Krakowski). 243

**Centralne biuro sprawunków dla prowincyi** 117  
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Jedna próba wystarczy  
aby się przekonać, że niema lepszych tutek cyga-  
retowych jak

**Tutki nieklejone**  
wyrobu fabryki

**S. Wierusz Niemojowskiego**  
we Lwowie

Do nabycia w sklepach S. W. Niemojowskiego  
we Lwowie: ulica Teatralna l. 3.  
Jagiellońska l. 6.  
w Krakowie: Sukiennice l. 28.  
oraz we wszystkich znaczniejszych handlach  
i trafikach.

Zlecenia zamiejscowe odwrotnie. 27  
Opakowanie gratis—przy odbiorze 5000 franco.

**Odsprzedającym rabat**

Każda setka prawdziwych tutek nieklejonych  
zaopatrzona firmą „S. W. Niemojowski“.  
Ostrzega się przed naśladownictwem.

Niema nie pysniejszego przeciw obstrukcyi  
hemoroidom, złemu trawieniu, braku ape-  
tytu, nad piernek higieniczny 359  
**L. CZYŃSKIEGO**  
według poświadczeń uzdrowionych i orzeczeń  
lekarskich. — Do nabycia we Lwowie, Kra-  
kowie, Przemysłu, Wiedniu, Pradze.

**Tutki! Bibułki!**  
**Bez blagi!**

Każdy palący przez porównanie z innymi wyrobami  
łatwo przekonać się może, że tylko  
**tutki nieklejone „La Comete“**  
wyrabiane maszynami najnowszego systemu,  
są najlepsze i zdrowiu nieszkodliwe.  
Zalety: 1. Wąziutki szew nie prujący się podczas  
napechania. 341  
2. najlepsza francuska bibułka.

1000 tutek „La Comete“ w rulonie 1.20  
1 pudełko bibulek „La Comete“ 60 książ-  
czek 3 zł.

Zamówienia nad 6 zł. wysyła się franko.  
Łaskawe zlecenia przyjmują

**Bracia Elster**  
Lwów,

Fabryka plac Gołuchowski l. 2.  
Filia I. ul. Sykstuska l. 3.  
Filia II. plac Kapitulny l. 3.

**Biuro wywiadowcze**  
**Stanisława Satały**

we Lwowie, ulica Halicka l. 15  
poleca nauczycielki Francuzki, oficjalistów  
i doborowe sługi. 398

Wyłączny skład  
maszyn i  
do uprawy



dla całej Galicji  
narzędzi  
rolni

**Rud. Sacka** w Plagwitz pod Lipskiem,  
u **S. A. Bubera Synów** we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 13.  
Części składowe w zapasie. — Cenniki i opisy franko. 228



Pomaga trawieniu, działa zadziwiająco na apetyt,  
czyszczy krew i pomnaża jej zasób

**Kneipówka**

wódka z ziół i owoców leczniczych księdza Kneippa  
Cena flaszki 1 zł a. w. 266

Wyłączny skład w drogueryi

**LEOPOLDA LITYŃSKIEGO**

we Lwowie, ul. Kopernika 2.

Na prowincję wysyła się najmniej dwie flaszki.

Z własnej fabryki  
**Świece kościelne**  
woskowe i stearynowe

**PASCHALY**

białe i malowane po 2, 2 1/2, 3, 4 i 5 kilo  
jakoteż 349

**KWIATY DO ŚWIEC**

para od ct. 25 od zł. 1.80.

**Bukiety Wazonowe**  
na ołtarz

para od zł. 3 — do zł. 7 —

poleca najtaniej handel

**FRYDERYKA SCHUBUTHA**

we Lwowie, Rynek 45.

Maszyny do szycia Singera z najlep-  
szych fabryk zagranicznych, pomimo  
ogromnego oła, sprowadzam tylko peł-  
nymi wagonami. Sprzedaję rocznie  
800 maszyn (bez agentów lub faktó-  
rów). Raty tygodniowe 1, miesięczne  
4 zł., gotówką 10 proc. taniej.

**Józef Iwanicki**

Lwów, Hotel Zorza.

Filia: Kraków, Rynek 25.

Proszę żądać cenniki. — Proszę o łaskawe  
zlecenia. 345

## NA POST!

Kawior astrachański dobry 1 kilo	zł. 7.—	Homary puszka ct. 70 i	zł. 1.30
" " bardzo dobry	12.—	Zosóś marynowany spora puszka	1.—
" carski perłowe ziarno	16.—	Sledzie bałtyckie (Ostsee) w winie, mu- szardzie i w pomidor. sosie, puszka 1.60	
Anchovis, bez ości, puszka	—35	" sztuka	—12
Tuńczyk w oliwie, puszka	—40	Sledzie holenderskie, mleczaiki, sztuka	—12
Makrele	—50	" Ostsee	—12
Sardynki " ct. 25, 35 i	—45	" szkockie duże para	—15
" w pomidorewym sosie	—55	" marynowane, sztuka	—12
" bez ości (sans aretes)	—70	" zawijane	—08
" Philippe & Canaud 85, 1.30 i 2.60		Węgorz marynowany, 1 kilo	2.40
Ryby wędzone, jako to: Sledzie olbrzymie sztuka ct. 18		Bydlinki, Kielskie delikatne sztuka	
ct. 8 — Szproty sztuka ct. 1 i 2		Pstragi wędzone sztuka od 8 ct.	
		Zosóś, węgorze itp.	
		poleca handel	320

**Alberta Szkowrona**

Lwów, plac Maryacki l. 7.

Sezon wiosenny 1892.

## Magazyn i pracownia sukien męskich

### Emeryka Sługockiego

we Lwowie

ulica Kopernika l. 6, obok apteki p. Mikolascha,  
Sprowadziwszy znaczne zapasy materij świeżych na tegoroczny sezon z najlepszych  
fabryk francuskich, angielskich i krajowych, wykonywuję wszelkie zamówienia na  
czas, trwale i gustownie według najnowszych wzorów  
**po nader umiarkowanych cenach.**  
Z wysokim poważaniem  
365 (Lwów Impressa)  
Emeryk Sługocki, krawiec, ulica Kopernika l. 6.

## ASTMY I KATARY

leczą się przez użycie  
Rurek i proszku tak zwanych **FUMIGATEUR ESPIC** DUSZNOŚĆ — KASZLE  
KATARY — NEWRALG.  
W Paryżu: sprzedawca hurtowa J. Espic, ul. St-Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach  
PP. Mikolascha, Ruckera i Wewiorskiego; w Krakowie: w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka.  
Wymagaj podpisu jak obok na każdej rurce. — Medal złoty na Wystawie Powszechnej 1889 r.  
Najwyższe nagrody jakie otrzymaliśmy specyjniki lekarskie przeciw Astmie. (Klasa 45).

519

324

## Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprz. galicyjski akcyjny

# BANK HIPOTECZNY

we Lwowie,

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem 31  
grudnia 1891 roku a nieprolongowane i niewykupione

## zastawy w kasie zaliczkowej

mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale,  
złoto, srebro itd.

## w dniach 7 i 8 kwietnia 1892 r.

o godzinie w pół do 10tej przed południem,  
wobec c. k. notaryusza,

przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu  
za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecz-  
nego pod Nr. 15 plac Halicki (w lokalu na ten cel urządzonym,  
w podkiożu, na lewo).

**Uwaga.** Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być  
przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub od-  
nośne zaliczki prolongowane.

Dyrekcya.



**KUBIN, BRICH i KORZENIOWSKI**  
we Lwowie.

## Kraj. fabryka pieców kaflowych

odznaczona zaszczytnie na wystawach.

Kantor zamówień i wystawa ul. Łukaszyńskiego 6 (pl. Castrum)  
polecają własne wyroby

ogólnotrawne szamotowe piece, kominki, kuchnie i wanny ka-  
flowe z gładkich lub wzorzystych kaflów, w kolorze białym porcelano-  
wym, majolikowym, szamowym, perłowym, brązowym lub zielonym.  
Okrycia ścian kaflami gładkimi lub wzorkowanymi. Efektowne ozdoby  
ogrodowe do upiększenia klombów i alei ogrodowych. Ozdoby czyli  
ornamentyki terakotowe do budowy podług rysunku.

Wyroby nasze równają się zupełnie wyrobom zagranicznym, gdyż pracując przez lat kilkanaście  
w pierwszorzędnych fabrykach zagranicznych, nabyliśmy wszechstronną praktykę w tymże zawodzie.

**Wykonuje się fakże wszelkie naprawy.**

Łaskawe zamówienia miejscowe i z prowincyi uskutecznią się najstaranniej, wzorowo i trwale,  
po cenach najumiarkowańszych. 274